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CZERWIEC ZNACZONY 
TROSKĄ O DOBRY WYPOCZYNEK 

DZIECI I MŁODZIEŻY
Od dawna czerwiec to miesiąc szczególny dla młodych ludzi, począwszy 

od przedszkolaków, aż po łapiących ostatnie zaliczenia - aktualnych czy ubiegają­
cych się o uczelniane indeksy przyszłych studentów.
Tak było i w tym roku.

MAMY JUŻ 22 PLACE ZABAW

Zaczęło się od wielkiego budowania. W kolejnych dziesięciu miejscach, zgodnie 
z zapowiedzią władz gminy, postawiono ku uciesze najmłodszych kolejnych 10 pla­
ców zabaw. Jest ich teraz już 22, a zapowiadane są kolejne. Na kolorowych i bajecz­
nych placach bawią się już dzieci z: Krosna, Krosinka, Dymaczewa Starego, Dyma- 
czewa Nowego, Radzewic, Daszewic, Rogalinka, Rogalina, Świątnik, Borkowic, 
Drużyny i Nowinek, Czapur, Wiórka, Krajkowa, Nowinek i Baranówka, Pecnej i 
Mosiny, gdzie place znajdują się w znanych dzieciom miejscach przy ulicach: 
Dworcowej, Krańcowej, Sowinieckiej, Powstańców W ielkopolskich, Wysokiej i 
Strzeleckiej.

Koszt tych dziecięcych inwestycji jest niemały, bo w roku 2003 wyniósł 
158.270.-, a w roku 2004 kolejne 177.984,- złotych. Dodać należy jeszcze 4.352,96 zł 
wydane na przeglądy techniczne i 1.948,83 złote na niezbędne naprawy i uzupełnienia.

Dokonując oceny stanu utrzymania stwierdzamy, że miano najlepiej utrzyma­
nego przyznać należy temu, który został wybudowany jako pierwszy - w Krośnie, choć 
ma szanse utraty tej pozycji na rzecz innych, a zwłaszcza utrzymywanego z niezwykłą 
troską placu przy ulicy Wysokiej na Czamokurzu w Mosinie. Czarną krechę, z dużym 
bólem, przyznać musimy placowi znajdującemu się na podwórzu Zespołu Szkół przy 
ulicy Sowinieckiej.

Nowy Plac Zabaw przy u licy Wysokiej na Czarnokurzu

RADOSNY DZIEŃ DZIECKA

Trudno jest znaleźć radę osiedla czy radę sołecką, a także szkołę gdzie w oko­
licach 1 czerwca nie byłby zorganizowany festyn, piknik czy inna forma zabawy skie­
rowana do dzieci. Z  reporterskiego obowiązku informujemy, że mieliśmy zaszczyt 
gościć wśród dzieci z Pecnej (pamiętamy kolejkę, przejażdżkę konną i rozliczne kon­
kurencje sportowe), Czapur i Wiórka (tutaj nasz zachwyt wzbudzili hokeiści na trawie, 
łucznicy i niezwykłej piękności stare samochody), a także Świątnik, Czarnokurza w 
Mosinie, z których to imprez poniżej przekazujemy większe relacje. Bardzo żałujemy, 
że z powodu wyjazdu nie udało nam się dotrzeć na z pewnością udane imprezy w Kro­
śnie, Rogalinku i Daszewicach.
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DARCZYŃCY DZIECIOM

nymi celami imprezę „Darczyńcy Dzieciom”, której organizatorami w parku miejskim 
przy ul. Krotowskiego byli wolontariusze Mosińskiego Stowarzyszenia Pomocy Po-
trzebującym pw. Św. Antoniego. Niezliczona ilość konkursów, loterii, pokaz niezwy­
kłych samochodów, sąsiadująca karuzela wzbogacona muzyką i artystycznymi prezen­
tacjami na małej, lecz sympatycznej estradzie, gdzie tradycyjnie gospodarzem był rad­
ny Jacek Rogalka, stanowiły że przez moment poczuliśmy się jak  na dawnej harcer­
skiej wencie. Naturalnie, tak jak  niezliczona liczba Mosinian, swój grosik do dzieła 
dołożyliśmy, jednak hojność tę loteria wielokrotnie nam odwzajemniła.

Festyn w Mosinie: DARCZYŃCY DZIECIOM

ŚWIĄTNIKI

W  przygotowaniach do Dnia Dziecka tamtejszą Radę Sołecką czynnie wspo­
mogli sponsorzy:

ASPIRYNKA - STACJA PALIW W ŚWIĄTNIKACH 
KARCZMA W ŚWIĄTNIKACH 

PIEKARNIA „MARK-PIEK” z KÓRNIKA 
Państwo: J.ST.BUCZKOWSCY, I.GARASZ, W. i J.KARALUSOWIE,

M.KRAUSE, R. ST.MIKA i Z.Z. SŁUPIŃSCY 
jak również sami mieszkańcy wsi, z ogromnym zaangażowaniem młodzieży i dzieci. 
Impreza rozpoczęła się inscenizacją „Kopciuszka” przygotowaną przez najmłodszych, 
a później był: muzyczny show, występy najmłodszych i „ekstrawaganckie” pokazy 
mody. Dużo radości sprawił przyjazd Ochotniczej Straży Pożarnej z Radzewic, człon­
kowie której nie tylko pozwolili na zaznajomienie się z tajnikami wozu strażackiego,
ale dali piękny pokaz strażackiej sprawności.

Dziękując darczyńcom oraz wszystkim innym za udzieloną pomoc -
Beata Tomczak - sołtys wsi Świątniki

TZronika
tyniny JMosina

Kronika ukazuje: główne wydarzenia 
mające miejsce w gminie, najważniejsze 
sprawy, spotkania i rozmowy jakie po­
dejmuje burmistrz wraz ze swoimi za­
stępcami, jak również Rada Miejska

wtorek, 1 czerwca 2004
Dzień Dziecka

- na stadionie OSiR w Mosinie zorganizowano metę 
oraz odbyło się zakończenie zorganizowanego przez 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Urząd Miejski ■ ) .  
w Mosinie I Rajdu Ekologicznego „RABAN” - Recy­
kling, a nie bałagani;

środa, 2 czerwca 2004

- członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej RM spotkali się z przedstawicielami 
gabinetów stomatologicznych posiadającymi kon­
trakty z Narodowym Funduszem Zdrowia;
- Burmistrz Gminy spotkała się z przedstawicielarri 
społeczności Rogalinka dla omówienia stanu przy­
gotowań do powstania tam Centrum Regionalnego;

- odbyły się rozmowy z prezes TBS dla określenia 
zasad dalszej współpracy i funkcjonowania na 
terenie gminy Mosina;

czwartek, 3 czerwca 2004

- Komisja Mieszkaniowa RM debatowała na temat 
przydziału do zwolnionego mieszkania komunalne­
go znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w 
Mosinie;
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- w poznańskim MULTIKINIE odbyt się w ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Ale kino" 
premierowy pokaz filmu pt. „Wirtualny przyjaciel" 
zrealizowanego przez uczennice i uczniów Gimna­
zjum w Pecnej pod kierunkiem Marzeny Krasuskiej;

piątek, 4 czerwca 2004

- Komisja Rewizyjna RM podjęła temat kontroli 
administrowania mieniem komunalnym, a także 
rozpatrywała skargi: / . . . /  na bezczynność burmi­
strza oraz dotyczącą wydawania Merkuriusza Mo­
sińskiego;
- na Placu 20 Października w Mosinie, przy Honoro­
wym udziale Burmistrza Gminy, odbył się start 
zorganizowanego przez Automobilklub Wielkopolski 
Rajdu Samochodowego MERKURY ‘2004;

sobota, 5 czerwca 2004

- w Świątnikach oraz na Czarnokurzu w Mosinie 
odbyły się festyny z okazji Dnia Dziecka;
- z udziałem burmistrza gminy i licznych zaproszo­
nych gości przy Przychodni Lekarskiej w Babkach 
otwarta została apteka o wdzięcznej nazwie „PRA­
BABKA";

niedziela, 6 czerwca 2004

- odbyły się kolejne festyny zorganizowane z okazji 
, ^ ^ ) n ia  Dziecka: w Daszewicach, Krośnie i Rogalinku 

poniedziałek, 7 czerwca 2004

- w Urzędzie Miejskim prowadzone były rozmowy 
na temat projektowanych zmian układu komunika­
cyjnego terenów po byłej SFM;
- burmistrz spotkała się z mieszkańcami Krajkowa 
dla omówienia spraw ich nurtujących, a zwłaszcza 
dla ustalenia sposobu wykorzystania pomieszczeń 
remizy strażackiej oraz po byłej szkole podstawo­
wej;

wtorek, 8 czerwca 2004

- Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorzą­
dowej spotkała się z przedstawicielami Wielkopol­
skiego Parku Narodowego i Rogalińskiego Parku 
Krajobrazowego, a także z kierownictwem Mosiń­
skiego Klubu Żeglarskiego, komendą Ośrodka ZHP 
w Mosinie, kierownictwem MOK i OSiR dla zapo­
znania się z ofertami programu „Akcji Lato 2004” ;
- w salach Hotelu INTERN w Dymaczewie Nowym 
odbyło się zebranie przedstawicieli SGP - Gospo-

DZIEŃ DZIECKA DLA MAŁYCH ...i DUŻYCH

Zarząd Osiedla Czamokurz zorganizował dla wszystkich dzieci z osiedla za­
bawę z okazji Dnia Dziecka. Bawiono się na placu zabaw przy ulicy Wysokiej. Prawie 
setka dzieci obdarowana została ufundowanymi przez przyjaciół osiedla napojami, lo­
dami i owocami. Można było zjeść kiełbaskę własnoręcznie upieczoną nad ogni­
skiem. Były rozliczne konkursy i muzyka,

Rozbawiony Czarnokurz
... która tak rozochociła dorosłych mieszkańców do zabawy, że postanowili ją  konty­
nuować dalej do późnego wieczora. Trwały więc sąsiedzkie tańce, śpiewy i przyjaciel­
skie rozmowy. Warto zaznaczyć, że wśród bawiących się była mieszkająca na Czarno­
kurzu burmistrz Zofia Springer, a także jego nowy mieszkaniec - komendant Straży 
Miejskiej Andrzej Woźniak, który „wkupił” się pięknym solowym śpiewem. Odkryty 
przy tej okazji urokliwy skwer z pewnością będzie świadkiem jeszcze niejednego po­
dobnego zdarzenia.

A POTEM BYŁ KONIEC ROKU SZKOLNEGO...
Niezwykle długi był tegoroczny rok szkolny. Zastanawiamy się czy decyzja 

ministerialna o dołożeniu, zamiast ujęciu kilku dni nauki, w czasach gdy miesiąc czer­
wiec jest coraz bardziej ciepły była słuszną. Ostatni dzwonek w końcu zadźwięczał we 
wszystkich szkołach i rozpoczęły się upragnione wakacje...

Koniec roku szkolnego w Gimnazjum w Daszewicach

... i WAKACJE !!!
... i nastał czas wakacji. Dla jednych to czas wyjazdów na obozy, kolonie, do 

dziadków, do cioci czy wujka, nad morze, w góry czy po prostu do swojego ulubionego 
miejsca. Są jednak i tacy, którzy pozostają w domu. Pozostaje wówczas zabawa z ró-
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wieśnikami na pobliskim placu, wycieczka w najbliższe okolice, wyprawa na pływal­
nię. M ożna również skorzystać z oferty Nieobozowego Lata przygotowanego przez 
Mosiński Ośrodek Kultury wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Wszystko to jed­
nak kosztuje. W pierwszej kolejności rodziców, ale warto wspomnieć o pieniądzach 
pochodzących ze wspólnej kasy samorządowej.

Poprosiliśmy pracowników Urzędu Miejskiego o zestawienie, jakie kwoty zo­
stały przeznaczone na letni wypoczynek dzieci i młodzieży naszej gminy. Okazuje s ię , że 
jest to kwota całkiem niemała, wynosząca razem 83.300,- złotych. Są jeszcze kwoty ze­
brane od przeróżnych sponsorów przez stowarzyszenia i organizacje. Z pewnością naj­
większe kwoty udało się pozyskać przez Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. 
Św.Antoniego, które funduje bezpłatny wypoczynek w Łagowie dla 99 dzieci. Inne, zna­
czące pieniądze na bezpłatny wypoczynek dla 65 dzieci na koloni w Rogoźnie pochodzą 
z funduszu zebranego za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholi.
Jak rozdysponowano kwotę 83.300,- złotych, przedstawia poniższe zestawienie:

kwotę 17.500,- złotych przekazano na obozowy wypoczynek zuchów, harce­
rek i harcerzy z Ośrodka ZHP w Mosinie;
kwota 8.000,- złotych to dofinansowanie akcji letniej organizowanej przez 
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św.Antoniego; 
kwotą 6.000,- złotych dofinansowano wakacyjny wyjazd na Mazury człon­
ków Drużyn Pożarniczych OSP - Mosina;
kwota 42.000,- stanowi sumę uzyskaną ze wspomnianego wyżej funduszu prze­
ciwalkoholowego przeznaczoną na wypoczynek dzieci w Rogoźnie; 
kwota 4.800,- to dofinansowanie polsko-niemieckiej wymiany sportowej or­
ganizowanej przez Mosiński Ośrodek Sportu i Rekreacji; 
na koniec 5.000,- złotych przeznaczone przez Mosiński Ośrodek Kultury na 
organizację nieobozowej Akcji LATO 2004, bez uwzględnienia kosztów oso­
bowych (płac) etatowej kadry instruktorskiej.

. ..spieszący się na krótki wakacyjny odpoczynek - 
Krystyna i  Bronisław Nowakowie

UWAGA RODZICE I OPIEKUNOWIE !

POLICJA i STRAŻ MIEJSKA 
GMINY MOSINA

PRZYPOMINAJĄ O CAŁKOWITYM 
ZAKAZIE KĄPIELI 

w tzw. „GLINIANKACH”
NA POŻEGOWIE

darczy Bank Spółdzielczy w Mosinie;
- burmistrz gminy Zofia Springer uczestniczyła w 
uroczystości wręczenia świadectw dojrzałości 
absolwentom Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie;
- po raz pierwszy w Zespole Szkół im. Adama Wo- 
dziczki przy ul. Topolowej odbyła się uroczystość 
wręcznia świadectw maturalnych;
- na boisku Zespołu Szkół przy ul. Sowinieckiej 
odbył się zorganizowany przez Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy l-szy Turniej Ziemi Mosiń­
skiej w piłce nożnej chłopców;

środa, 9 czerwca 2004

- Burmistrz Gminy uczestniczyła w zorganizowanej 
w Urzędzie Miasta Poznania prezentacji planu 
lokalnego miasta Poznania;

czwartek, 10 czerwca 2004
Boże Ciało

- we wszystkich kościołach na terenie gminy odpra­
wione zostały uroczyste Msze święte połączone z 
procesjami z okazji święta Bożego Ciała;

Procesja Bożego Ciała na ulicach Krosna

poniedziałek, 14 czerwca 2004

- odbyło się wspólne posiedzenie Komisji In w e s ty -^ ^  
cji, Mienia Komunalnego, Komisji Lądu P rzestrzen-^F  
nego oraz Komisji Budżetu i Finansów RM dla 
omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wniesienie przez Gminę Mosina wkładu 
pieniężnego do Spółko z o.o. AOUANET, a także 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli ujęcia w 
budżecie Gminy Mosina na rok 2005 i 2006 zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa szkoły Podstawowej w 
Mosinie;
- Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa RM 
zajmowała się Planem ochrony Wielkopolskiego 
Parku Narodowego oraz wyznaczeniem przedstawi­
ciela gminy do Rady Naukowej Wielkopolskiego 
Parku Narodowego;
- Komisja Rewizyjna RM kontynuowała rozpatrzenie 
skarg / . . . /  na bezczynność burmistrza oraz wyda­
wanie Merkuriusza Mosińskiego;
- burmistrz spotkała się z kierownictwem Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów dla omówienia 
problemów tego środowiska oraz ustalenia zasad 
dalszej współpracy;
- przedstawiciele UM oraz MOK i OSiR prowadzili 
rozmowy na temat planowanej organizacji w sierp­
niu Pikniku Rodzinnego pod hasłem „Z ŻYWCEM
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przez Wielkopolskę” ;

wtorek, 15 czerwca 2004

- Komisja Inwestycji. Mienia Komunalnego i Ładu 
Przestrzennego RM podjęła temat „Mieszkanie dla 
Rodziny" -  formy i sposoby budownictwa mieszka­
niowego;
- odbyła się kolejna, cykliczna narada szkoleniowa 
pracowników Urzędu Miejskiego;
- burmistrz uczestniczyła w Zgromadzeniu Wspólni­
ków TBS w Mosinie;
- podjęto rozmowy z firma oferującą wykonanie 
nowych tablic informacyjnych dla placów i ulic;

środa, 16 czerwca 2004

- w Sali MOK odbyła XXVII Sesja Rady Miejskiej w 
Mosinie;

ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW 
SPORTOWYCH

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
w MOSINIE

- w Starostwie Powiatowym odbyła się narada na 
temat ustalenia wspólnych zadań realizowanych 
przez gminy i starostwo;
- prowadzono rozmowy na temat wprowadzanego w 
UM elektronicznego systemu rejestracji spraw i 
dokumentów;

czwartek, 17 czerwca 2004

- Komisja Budżetu i Finansów RM zapoznała się z 
formami współpracy Gminy Mosina z Gospodar­
czym Bankiem Spółdzielczym oraz omawiała spra­
wę warunków najmu dla GBS lokalu w Urzędzie 
Miejskim;
- w Mosinie przy ul. Farbiarskiej otwarty został Klub 
SILVER;

Kierownictwo Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie przypomina zasa­
dy korzystania z poszczególnych obiektów sportowych.

Zgodnie z zapisami zawartymi w Statucie OSiR w Mosinie, Regulami­
nie Organizacyjnym oraz w szczegółowych regulaminach korzystania z poszcze­
gólnych obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie informujemy, iż:

1. Obiekty OSiR są udostępniane nieodpłatnie na potrzeby placówek 
oświatowych /w tym grup dzieci w wieku szkolnym/, stowarzyszeń 
kultury fizycznej oraz klubów sportowych działających na terenie Gminy 
Mosina.

2. Podczas zajęć z wychowania fizycznego, zajęć dodatkowych oraz 
zawodów sportowych uczestnicy w wieku do lat 18 nie mogą pozosta­
wać bez nadzoru osób do tego uprawnionych.

3. Za bezpieczeństwo podczas zajęć odpowiada prowadzący.
4. Obiekty OSiR udostępniane są odpłatnie na potrzeby placówek, or­

ganizacji i instytucji mających swoją siedzibę poza terenem Gminy 
Mosina oraz na potrzeby zakładów pracy, zorganizowanych grup re­
kreacyjnych i osób indywidualnych z terenu Gminy Mosina, którzy nie 
posiadają statusu stowarzyszeń kultury fizycznej.

5. Powyższe zapisy, określone przez Radę Miejską w Mosinie, wynikają 
z powszechnie obowiązujących zasad i przepisów obowiązujących 
na terenie naszego kraju.

6. Jest zdecydowanie niezgodne z zasadami prawa aby za bezpieczeń­
stwo dzieci, bawiących się bez nadzoru dorosłych, odpowiedzialność 
ponosił pracownik gospodarczy danego obiektu, który nie posiada do 
tego odpowiednich kwalifikacji.

piątek, 18 czerwca 2004

- Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
RM podjęła temat: Sport masowy, turystyka, rekre­
acja, obozy, kolonie letnie-warunki rozwoju i 
działania a bezpieczeństwo młodzieży;
- redaktorzy MM uczestniczyli w seminarium pt. 
„Oblicze współczesnego dziennikarstwa" zorganizo­
wanego przez Wyższą Szkołę Umiejętności Spo­
łecznych oraz Instytut Dziennikarstwa UAM w Po­
znaniu;
- w Pobiedziskach odbyła się narada wójtów i 
burmistrzów powiatu poznańskiego;
- w Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się wernisaż 
prac malarskich z cyklu „Wielkopolska" malowa-

Podstawowym celem funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosi­
nie jest realizacja zadań Gminy z zakresu kultury fizycznej, turystyki i re­
kreacji oraz prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i za­
spokajającej w tym zakresie potrzeby mieszkańców Gminy Mosina. Dlate­
go kierownictwo OSiR stoi zdecydowanie na stanowisku aby umożliwiać 
możliwie szerokie wykorzystanie istniejącej bazy rekreacyjnej i sportowej. 
Między innymi służy temu przygotowany program w ramach Akcji Lato a 
także dodatkowe działania podejmowane w szerszych ramach.
Wszystkie osoby, pragnące zaspakajać swoje potrzeby z zakresu kultury 
fizycznej na terenie obiektów OSiR prosimy o osobisty ko n tak t: Mosina, 
ul. Szkolna 1 lub nr telefonu 8 132 903.

Marek Dudek 
KIEROWNIK O S IR -M O S IN A
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Pierwsza wspólna konferencja unijna 
w ramach współpracy powiatu z prowincją Forłi-Cesena

nych ustami przez Jerzego Omelczuka;

sobota, 19 czerwca 2004

- na terenach stadionu w Komornikach odbywał się 
trzydniowy XIX Zlot Hufca ZHP Poznań - Rejon, w 
którym z dużym powodzeniem uczestniczyły druży­
ny Ośrodka ZHP Mosina. Biwakujących harcerzy 
odwiedził senior harcerstwa mosińskiego harc- 
mistrz Mieczysław Konieczny, a także przewodni- W' 
czący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski i wice­
burmistrz Gminy Mosina Stanisław Dębiec;

W dniach 2 6 -3 0  maja br. delegacja powiatu poznańskiego na czele z wicestarostą Markiem 
Woźniakiem uczestniczyła w międzynarodowej konferencji „M łodzież w Europie -  miedzy edukacją a 
zatrudnieniem" we w łoskim  mieście Forli. W konferencji oprócz delegacji z powiatu poznańskiego 
brały również udział delegacje z Ostrowa i Gniezna oraz Hiszpanie i Niemcy, z którym i Forli ma 
podpisane umowy o współpracy i partnerstwie. Czterodniowa konferencja podzielona została na dwa 
bloki tematyczne. Pierwszy dzień spotkania poświecono roli samorządów lokalnych w kreowaniu 
wizerunku społeczności lokalnej. Przygotowane przez uczestników konferencji wystąpienia były oka­
zją do porównania zadań i celów realizowanych przez samorządy lokalne poszczególnych krajów. Z 
przedstawionych prezentacji wynika, że podobnie jak w Polsce również w Hiszpanii i w Niemczech, są 
one inicjatoram i wielu programów o znaczeniu lokalnym i regionalnym adresowanych do różnych 
grup społecznych. Z pewnością na uwagę zasługuje fakt, że na dobrą współprace samorządu lokal­
nego z organizacjami pozarządowymi istotny w pływ  ma silna pozycja tych organizacji oraz jasno 
określone reguły ich funkcjonowania na poziomie lokalnym. To sprawia, że faktycznie pełnią one role 
współpartnera dla samorządu lokalnego w zakresie realizowanych przez niego zadań.
Drugi dzień konferencji poświecony był polityce zatrudnienia i formom przeciwdziałania zjawisku 
bezrobocia wśród młodzieży. Na uwagę zasługuje fakt, ze podobnie jak w Polsce także we Włoszech, 
Hiszpanii i Niemczech stopa bezrobocia wśród młodzieży jest wysoka, dlatego na lokalnych samo­
rządach spoczywa ogromna odpowiedzialność, gdy chodzi o aktywne formy przeciwdziałania bezro­
bociu w postaci szkoleń czy programów stypendialnych.

Konferencji towarzyszyły zajęcia warsztatowe z zakresu kultury sportu, edukacji i zatrud­
nienia. Warsztaty stanow iły forum dyskusyjne i w założeniu służyły wymianie doświadczeń pomiędzy 
organizacjami, których statutowym celem jest aktywność w wym ienionych dziedzinach. Trzeci dzień 
konferencji w ype łn iły  wnioski podsumowujące. Wysoki poziom merytoryczny spotkania z pewnością 
wzbogacił wiedzę jego uczestników, a dzięki warsztatom m ieli oni także okazję praktycznego zapo­
znania się i zdefiniowania potrzeb z zakresu edukacji i zatrudnienia. M iędzynarodowy wym iar konfe­
rencji s łużył również licznym spotkaniom nieformalnym oraz dyskusjom w mniejszym gronie, które 
pozwoliły na lepsze poznanie się oraz wzajemną integracje uczestników.

Agnieszka Ladorska

Festyn w Kostrzynie
W dniu 1 czerwca 2004 roku, w Kostrzynie, na terenie Szkoły Podstawowej im. Ewarysta 

Estkowskiego odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka połączony z finałem  konkursu „Atrakcja dla 
Europejczyka” Festyn wraz z Dyrektorem Szkoły i Radą Rodziców otworzył Wicestarosta Poznański 
Marek Woźniak.

niedziela, 20 czerwca 2004

- w Gimnazjum w Rogalinie odbył się Festyn 
“Biesiada Wiejska;

poniedziałek, 21 czerwca 20040;

- Komisja Edukacji, Kultury i Sportu RM zajmowała 
się: opieką przedszkolną w gminie u progu nowego 
roku szkolnego, projektem uchwały w sprawie 
zmiany opłaty za świadczenia prowadzonych przez 
gminę przedszkoli publicznych, projektem uchwały 
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 
gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przed­
szkolnych w szkołach podstawowych, projektem 
uchwały w sprawie ustalenia planu sieci prowadzo­
nych przez gminę publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów oraz projektem Regulaminu w przyzna­
wania stypendiów Samorządu Gminy dla uczniów 
publicznych gimnazjów Gminy Mosina;
- odbyło się Zgromadzenie Wspólników AOUANET 
Sp. z o.o.

wtorek, 22 czerwca 2004

- Komisja Rewizyjna RM rozpatrywała skargę: / . . . . /  
na opieszałość burmistrza, dotyczącą podjęcia 
interwencji oraz udzielenia odpowiedzi na skargę na 
działalność firmy IDMAR oraz skargę / . . . /  na bez­
czynność burmistrza w sprawie udzielania informa-
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cji publicznej, a dotyczącą wydawania Merkuriusza 
Mosińskiego;
- z udziałem dyrektora Departamentu Edukacji 
Urzędu Marszałkowskiego Lecha Drożdżyńskiego, 
Starosty Śremskiego, Burmistrzów Czempinia i 
Mosiny, Wójta Brodnicy oraz władz administracyj­
nych Lasów Państwowych, na terenie siedziby 
Nadleśnictwa Konstantynowo odbyła się uroczy­
stość z okazji 8O.lecia Lasów Państwowych;

środa, 23 czerwca 2004

- W Gimnazjum w Daszewicach odbyło się okolicz­
nościowe spotkanie z okazji zakończenia roku 
szkolnego 2003/2004;
- władze gminy zapoznały się z przedstawionymi 
przez Politechnikę Poznańską koncepcjami przy­
szłego zagospodarowania centrum Mosiny: Na scenie, gdzie dzieci m ogły oglądać występy swoich rówieśników oraz bawić się wraz z 

Markiem Cyrisem, który prowadził dla nich gry i zabawy z nagrodami, a boisku szkolnym -  m ogły 
wykazać się w konkurencjach sportowych, których zwycięzcy również zostali nagrodzeni. Uczestnicy 
mogli także posłuchać piosenek dziecięcych w wykonaniu Haliny Benedyk, która swoim śpiewem 
zachęcała do wspólnej zabawy nie tylko naszych m ilusińskich lecz również obecnych na festynie ich 
rodziców i krewnych. Dla uczestników Dnia Dziecka przygotowano również grochówkę, kiełbaski z 
grilla  i napoje. Na zakończenie festynu Starosta Poznański Jan Grabkowski wręczył nagrody laure­
atom konkursu „Atrakcja dla Europejczyka". Festyn stanow ił bowiem zwieńczenie konkursu, a jego 
laureat to uczeń kostrzyńskiej szkoły.

Elżbieta Hryń

czwartek, 24 czerwca 2004

- Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa RM oma­
wiała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania pro­
jektu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego;

piątek, 25 czerwca 2004

- Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej RM 
zajmowała się projektami uchwał w sprawie: przyję­
cia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, 
ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz określe­
nia wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia 
wynagrodzenia dla pracowników samorządowych 
zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej, usta­
lenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomo­
cy społecznej w zakresie zadań własnych oraz ustale­
nia szczegółowych warunków przyznawania i odpłat­
ności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania;
- we wszystkich szkołach na terenie gminy odbyły 
się uroczystości z okazji zakończenia Roku Szkolne­
go 2003/2004;

Chcesz wymienić prawo jazdy? Potrzebujesz aktualne zdjęcie? 
Skorzystaj z możliwości bezpłatnego wykonania zdjęć do prawa jazdy

w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu

Zakończenie roku szkolnego w Gimnazjum w Daszewicach

Spotkania Komisji Rady Powiatu Poznańskiego
18 maja
-  odbyło się posiedzenie Kom isji Finansów i Gospodarowania M ieniem Powiatu. Podczas spotkania 
wysłuchano inform acji o wykonaniu budżetu Powiatu za okres od 01.01-31.03.2004 r. Omówiono 
również stopień realizacji zadań inwestycyjnych Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 
działania Zarządu Powiatu dotyczące pozyskiwania środków finansowych z polskich i zagranicznych 
funduszów pomocowych. Członkowie kom isji zaopiniowali również projekty uchwał na XVIII sesję 
Rady Powiatu Poznańskiego.

'-  odbyło się posiedzenie Kom isji Rewizyjnej. G łównym tematem spotkania było zapoznanie człon­
ków kom isji z materiałami dot. wykorzystania środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowi­
ska.
- Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz Komisja Oświaty i Wychowania odbyły wspól­
ne posiedzenie w Ośrodku Wspomagania Rodziny w Kobylnicy. Komisje zapoznały się z funkcjono­
waniem placówki, dokonano zaopiniowania projektów uchwał na XVIII Sesję Rady. Następnie Kom i­
sje odwiedziły Warsztat Terapii Zajęciowej w Swarzędzu, gdzie odbyło się spotkanie z uczestnikami 
zajęć terapeutycznych oraz ich opiekunami. Ostatnia cześć posiedzenia odbyła się w Zespole Szkol 
zawodowych w Swarzędzu, gdzie zapoznano się z funkcjonowaniem placówki w nowym budynku.
19 maja
-  odbyła się posiedzenie Kom isji Promocji, Rozwoju i Integracji Europejskiej wspólne z Komisją 
Rozwoju Gospodarki i Infrastruktury Rady Powiatu Ostrowskiego. Spotkanie m iało miejsce w Staro­
stwie Powiatowym w Ostrowie W ielkopolskim . Tematem posiedzenia była wymiana doświadczeń 
Powiatów w ramach integracji europejskiej.

oprać. Biuro Bady Powiatu Poznańskiego

CDN
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UDERZ W STÓŁ...
...CZYLI O SILE WYPOWIEDZI
Kiedy na ostatniej Sesji Rady Miejskiej burmistrz przedstawiała radnym infor­

mację o pracy Urzędu, o podejmowanych działaniach i prowadzonych rozmowach praw­
dopodobnie nikt nie przypuszczał, że jedna z informacji mocno zelektryzuje pewną grupę 
zawodową. Konkretnie chodzi o mosińskich, i nie tylko, handlowców. Nie wiadomo jak 
to się stało, że krótka informacja, że do Urzędu zgłosiły się (zresztą nie pierwsze, i praw­
dopodobnie ostatnie) osoby zainteresowane budową na terenie Mosiny marketu, było 
powodem, że już na drugi dzień rozeszła się wieść o planowanej budowie:

WIELKIEGO HANDLOWEGO MOLOCHA W MAŁEJ MOSINIE
Zaraz potem w biurze burmistrza odezwały się telefony z protestami, że nie 

ma społecznej zgody na budowę takich molochów (czytaj hipermarketów). Na koniec 
informacja zaowocowała przekazaniem do burmistrza pisemnego protestu podpisane­
go przez 136 właścicieli sklepów i punktów handlowych wszelakiej branży - nie tylko 
z Mosiny, ale również z miejscowości takich, o których wiadomo, że ich mieszkańcy 
zakupów w Mosinie raczej nie dokonują (np. Daszewic, Babek Czapur czy Wiórka).

Trudno jest zrozumieć autorów wspomnianego wyżej memoriału. Przecież na 
sesji nikt nie mówił o budowie hipermarketu. W spomniano, że ewentualni inwestorzy 
zainteresowani są utworzeniem zwykłego marketu, typu CHATA POLSKA, czy chyba 
bardziej przez kupujących oczekiwanego LIDL-a. Nikt nie zapowiadał walki z małymi 
sklepami, tymi najbliższymi sojusznikami codziennych zakupów. Należy również za­
uważyć, że Mosina nie posiada dużych terenów dla realizacji ogromnych hipermarke­
towych inwestycji.
Skąd więc ten niepokój?

Przeglądając prasowe artykuły na ten temat znalazłem ciekawą wypowiedź 
znanego z telewizyjnego programu Big Brother - Janusza Dzięcioła, radnego z Gru­
dziądza: - Przy budowie tego typu obiektu trzeba rozważyć, co je s t ważniejsze: - nowe 
miejsca pracy i częściowy ubytek dochodów ludzi z tak naprawdę stabilną sytuacją 
materialną, czy też zakaz budowy nowego marketu i brak perspektyw dla bezrobotnych.

Myślę, że takimi właśnie przesłankami kierować się będą burmistrz i nasi 
rajcy przy podejmowaniu, w nieznanej dotychczas przyszłości, decyzji o wyrażeniu 
zgody na powstanie w Mosinie marketu. Choć wydaje się, że Mosina - podobnie jak  to 
jest w sąsiednim Luboniu czy Puszczykowie, na taką handlową placówkę o wyższym
standardzie i być może konkurencyjnych cenach w pełni sobie zasłużyła.

Myślę, że dla dobrych handlowców, zwykły market nie stanowi zagrożenia, a 
wprost przeciwnie jest siłą napędową przyciągającą nowych klientów i wyzwalającą zdro­
wą konkurencję, tak jak obecnie trzy razy w tygodniu czyni to mosińskie targowisko.

Proponujemy więc rozpocząć dyskusję na ten temat. Nie tylko handlowców, 
ale również tych stojących z drugiej strony sklepowej lady. Tych których troską jest 
kupić świeży, dobry towar po możliwie najkorzystniejszej cenie. Oczekujemy na wy­
powiedzi czytelników MM.

Post scriptum:
Kilka razy w ciągu miesiąca razem z żoną trafiam na zakupy do wielkich hi­

permarketów: TESCO, AUCHAN, SELGROS. Jedziemy tam bo po prostu jest tam 
taniej i większy wybór towarów. Nauczyliśmy się już odróżniać wszelkiego rodzaju 
marketingowe sztuczki, zachęty i promocje. Kupujemy to co potrzebujemy. Podczas 
każdego pobytu w takim handlowym kolosie spotykamy wielu znajomych z Mosiny i 
okolic. Później te same osoby widzimy na targowisku, czy w innych mosińskich skle­
pach. Wydaje się nam, że związane jest to z tworzeniem nowego zwyczaju zakupu i 
handlowania. Dostęp do środków transportu, gdy coraz więcej rodzin posiada własne 
samochody, wyzwala potrzebę wyjazdu na zakupy, gdzieś dalej. Bo może tam i taniej i 
lepiej.. .Jednak często tak nie jest.

Sprawą handlowców jest tak działać by kupujący uznał oferowany przez nich 
towar jako najlepszy. Bo jak  nieraz już doświadczono, protesty, zakazy i nakazy naj­
częściej przynoszą odwrotny, wręcz nieoczekiwany skutek.

Bronisław Nowak

- w Szkole Podstawowej Nr 1 w Mosinie w związku 
z przejściem na emeryturę zakończyła pracę zastęp­
czyni dyrektora Balbina Tarczyńska;
- odbyło się spotkanie burmistrza z mieszkańcami 
zainteresowanymi terenami pod realizację inwesty­
cji rekreacyjno-sportowych;

sobota, 26 czerwca 2004

- w Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się wernisaż 
wystawy „Portrety Ewy Dębiec” ;

poniedziałek, 28 czerwca 2004

- Komisja Budżetu i Finansów RM zajmowała się: 
analizą planowanej nowelizacji budżetu Gminy, 
sprawą zakupu przez Gminę Mosina lasera okuli­
stycznego dla potrzeb szpitala w Puszczykowie oraz 
umową najmu lokalu w siedzibie UM dla GBS;
- w ramach cotygodniowego dyżuru burmistrz 
spotkała się; z przedstawicielami Szkoły im. Jana 
Pawła II w Mosinie oraz osobami zainteresowanymi 
budową centrum handlowego (marketu) w Mosinie;

wtorek, 29 czerwca 2004

- Gmina przekazała opracowany wniosek (patrz 
foto) na pozyskanie unijnych funduszy struktural­
nych przeznaczonych na budowę szkoły podstawo­
wej w Mosinie;

- odbyło się spotkanie podmiotów działających na 
rzecz rozwoju turystyki i rekreacji w celu ustalenia 
realizacji działań promujących tę działalność na 
terenie Ziemi Mosińskiej;

środa, 30 czerwca 2004

- przy udziale Wicewojewody Wielkopolskiego 
Jerzego Błoszyka, licznych gości i prawie wszyst­
kich pracowników odbyła się w Bolesławcu koło 
Dymaczewa Starego uroczystość otwarcia nowej 
Ubojni Drobiu firmy Spółki W.Z.H.G.Glinkowscy - 
INDYK WIELKOPOLSKI;
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- w sali MOK odbyła się XXIX Sesja Rady Miejskiej 
w Mosinie.

cdn.

waga!

^Kierowco pamiętaj...

Odchodząc od samochodu, 
sprawdź, czy wszystkie 
drzwi i okna są pozamykane; 
Nie zostawiaj pojazdu nawet 
na chwilę z zapalonym silni­
kiem lub kluczykiem w sta­
cyjce;
Nie zostawiaj w skrytce sa­
mochodu zapasowych klu­
czyków i dokumentów po­
jazdu;
Nie zostawiaj w samocho­
dzie, a przynajmniej w wi­
docznym miejscu, przedmio­
tów mogących skusić zło­
dzieja;
Korzystaj z parkingów strze­
żonych oraz miejsc dobrze 
oświetlonych i łatwych do 
obserwacji;
Stosuj blokady mechaniczne 
i elektroniczne sprawdzo­
nych firm;
Wyposaż samochód w auto- 
alarm;
Postaraj się dodatkowo 
oznakować akcesoria samo­
chodu (np. akumulator, re­
flektory, lusterka itp.)

W polską kulturę życia codziennego wkradł się zwyczaj oklepanej i dziwacz­
nej reklamy, polegającej na tym, że prawie każdemu nowemu przedsięwzięciu przypi­
suje się niesamowitą atrakcyjność, która winna być powszechną normą, podkreślając 
przez to jednocześnie rzekomą rzetelność firmy. Na przykład, przed nowo otwartym 
sklepikiem spożywczym właściciel na stojaku umieszcza taki napis: „Świeże jajka, bu­
łki, chleb, kiełbasa” . W ten sposób zachęca do odwiedzenia swego kramu, sugerując, 
że w innych tego rodzaju placówkach żywność jest nieświeża. Taki sposób prymityw­
nej reklamy stał się niczym słowo -  wytrych, właściciel sądzi bowiem, że w ten sposób 
otworzy przed swą ladą więcej portfeli klientów niż to ma miejsce w innych sklepach. 
Wkrótce jednak okazuje się, iż z reklamy wyszły nici, bo klientów tyle co na lekarstwo, 
a towar zdążył się postarzeć. Pozostał jednak napis: „Świeże...”, co świeżym już nie 
jest. I gdzież tu wiarygodność i rzetelność biznesmena?

Prasowy wytrych
Z podobną sytuacją mamy do czynienia na rynku lokalnych mediów. Każde 

nowo powstające pismo reklamuje w swej ofercie -  rzetelność informacji, czyli jedną z 
podstawowych norm, jakie winna spełniać gazeta według prawa prasowego. W czytel­
niku, który po raz pierwszy bierze do ręki takie pismo, może się obudzić pytanie, czy 
inne pisma ukazujące się w tej samej miejscowości są wiarygodne, tym bardziej, gdy 
jedno z nich jest samorządowe. Z doświadczenia jednak wynika, że pisma, których 
wydawcą jest gmina lub starostwo są bardziej rzetelne od innych, gdyż nie gonią za 
tanią sensacją, nie bawią się w domysły i nie drukują faktów nie potwierdzonych. Bo, 
co to znaczy -  rzetelność prasowa? Jest to uczciwość, solidność, obowiązkowość, kon­
kretność, odpowiedzialność za słowo. Przeglądając lokalne wydawnictwa nastawione 
na komercję, widać wyraźnie, że te cnoty, niestety, nie idą zawsze w parze, stąd wzięło 
się pojęcie „prasy brukowej i bulwarowej” . Epatowanie czytelników krwią, aferami, 
wyciąganiem brudów i tajemnic alkowy, spowodowało, że między innymi dlatego Rada 
Etyki Mediów w 2001 r. wystosowała apel do dziennikarzy, aby bez umiaru nie handlo­
wali objawami złego obyczaju i wizerunkami osób naruszających normy: „Prosimy 
kolegów dziennikarzy, prosimy wydawców o wstrzemięźliwość w prezentowaniu ne­
gatywnych zjawisk. Potrzeba więcej równowagi w przedstawianiu świata. Praca me­
diów to nie tylko skuteczny profesjonalizm, lecz również okazja do wykazania obywa­
telskiej odpowiedzialności. Profesjonalna biegłość pozwoli atrakcyjnie przedstawiać 
obecność dobra i możliwości rozwoju, a odpowiedzialność zwróci naszą uwagę na spra­
wy wymagające społecznego poparcia” .

Rzetelność zakłada również staranność. W jej skład wchodzą następne cnoty: 
dokładność, pilność, sumienność, troskliwość, gorliwość, dbałość o szczegóły. Jak więc 
widać, rzetelność przedstawiania i kreowania rzeczywistości przy pomocy pisanego 
słowa jest trudną i odpowiedzialną sztuką. Kiedy więc staje się ona formą tandetnej 
reklamy, można przewidzieć, jaki poziom pisma będzie zadawalał ich autorów?

Rodzicu, czy wiesz gdzie 
przebywa Twoje nieletnie 

dziecko po godzinie 22-giej ?
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H A Ł A S Y  D W A

Całkiem niedawno, tuż przed końcem roku szkolnego, 
przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Czapurach byliśmy 
świadkami dokonywania pomiaru natężenia hałasu wykonywa­
nego na zlecenie wojewódzkich władz ochrony środowiska przez 
uprawnionego specjalistę w tym zakresie. Wówczas ucieszyła 
nas informacja, że poziom hałasu nie przekracza naznaczonych 
norm i nie stanowi zagrożenia dla uczennic i uczniów szkoły.

Nie przypuszczaliśmy wtedy, że już niedługo będzie­
my świadkami sporu jaki z powodu nadmiernego hałasu skon­
fliktował mieszkańców dotąd w miarę spokojnego rejonu M osi­
ny. A wszystko stało się za przyczyną nowo otwartego lokalu o 
dźwięcznej i szlachetnej nazwie SILVER. Okazuje się, że przy 
stworzeniu tego bezsprzecznie potrzebnego dla młodych miesz­
kańców miejsca spotkań i rozrywki nie uwzględniono faktu, że 
mimo zastosowania różnych wyciszeń, jest on podczas weeken­
dowych wieczorów i nocy zbyt głośny. Spowodowało to lawi­
nowe, skargi mieszkańców, do władz samorządowych, żądają­
cych zaprzestania tej zbyt głośnej działalności. Sprawa ciągnie 
się już kilka tygodni. Nie pomogły podejmowane wysiłki pogo­
dzenia stron.

W konsekwencji Burmistrz mając na uwadze prawo 
mieszkańców do zamieszkiwania w warunkach nie utrudniają­
cych im życia, pomimo faktu że załatwienie sprawy nie leży w 
jej uprawnieniach, podjęła działania mające na celu przyspie­
szenie rozwiązania sprawy przez służby nadzoru budowlanego i 
ochrony środowiska szczebla powiatowego i wojewódzkiego. A 
póki co, to pomiar natężenia hałasu wykonany na zlecenie Urzę­
du M iejskiego przez uprawnionych specjalistów wykazał, że 
wyniki są znacznie gorsze od tych w Czapurach. Czekamy na 
pomyślny finał sprawy.

Redakcja MM

Ć W I C Z E N I A . . .

FOTOREPORTAŻ 
Z ĆWICZEŃ JEDNOSTEK 

STRAŻY POŻARNEJ 
W LESIE NIEDALEKO ROGALINKA

foto: Straż Miejska w Mosinie
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W Krośnie, graniczącym z Mosiną jest wiele firm usłu­
gowych i produkcyjnych. Dla mieszkańców fakt ten stanowi po­
wód do zadowolenia, gdyż wielu z nich tam znalazło miejsce 
stałego zatrudnienia. Wśród wielu krośnieńskich zakładów jed­
na wyróżnia się szczególnie. Mając swoją siedzibę tuż przy wjeź- 
dzie od strony Mosiny jaw i się nowoczesną architekturą i este­
tycznym otoczeniem. Okazuje się, że to nie wystarcza do wyro­
bienia sobie opinii o firmie. Trzeba wejść trochę głębiej... To 
głębiej znajduje się kilkaset metrów dalej w kierunku Drużyny. 
Z daleka wszystko wygląda równie okazale. Jednak, kiedy wy­
tężymy wzrok (a jak mówią okoliczni też węch) to odczujemy, 
że coś nie jest tak, jak powinno.

Co kryje się za fasadą?

FOTOREPORTAŻ 
Z AKCJI ZABEZPIECZANIA 
USZKODZONEGO MOSTU 

NA WARCIE W ROGALINKU
foto: Straż Miejska w Mosinie

O tym czymś, niestety wyróżniającym negatywnie ten 
zakład, mówią sąsiadujący z nim właściciele innych firm, oko­
liczni mieszkańcy, a także straż leśna.

Sprawdzamy fakty w Urzędzie. W szystko się zgadza, 
warunki zabudowy zostały wydane zgodnie z planem zagospo­
darowania przestrzennego gminy oraz ustawowo posiadanymi 
uprawnieniami gminnego szczebla. Dotychczas nic nie wskazy­
wało na zmianę opinii o zakładzie IDMAR (bo o nim jest mowa) 
działającym w tamtym miejscu już 1998 roku.

Jednak załączone do protestu fotografie stanowią wido­
my dowód zaniedbań.
Jaka w tej sytuacji jest rola burmistrza?

Odpowiedź jest jedna: podjąć działania mające na celu 
wyjaśnienie sprawy. W zywani więc są kolejni kierownicy refe­
ratów, analizowana jest posiadana przez Gminę dokumentacja. I 
chociaż zgodnie z obowiązującą ustawą rozwiązanie tego pro­
blemu nie leży w jego kompetencji ani gminnego urzędu, nie ma 
to wpływu na decyzję burmistrza - Sprawę celem wyjaśnienia i 
podjęcia oczekiwanych przez protestujących działań należy prze­
kazać do kompetentnych uprawnionych organów szczebla p o ­
wiatowego i wojewódzkiego. I tak się dzieje, co potwierdzają 
kopie wysłanych pism. Ale to nie wystarcza, do Urzędu nadcho­
dzą kolejne ponaglenia i skargi. W sprawę włączeni są radni... 
Zapyta czytelnik:

Czy pow stał decyzyjny „pat”?
Czy nic się nie zmieniło?
Czy nic nie zrobiono?
Chociaż nie poleciały przysłowiowe „głowy” to zrobio­

no już wiele i jest szansa, że problem zostanie pomyślnie roz­
wiązany. Udało się wyzwolić pozytywne działanie właściciela 
IDMAR-u, który na początek rozpoczął od prac porządkowych, 
teraz realizowane są prace modernizacyjne ... i dalsze gwaran­
tujące poprawę sytuacji. Mamy nadzieję, że zapowiedziane ko­
lejne kontrole nie stwierdzą zagrożeń.

Życzmy właścicielom sąsiadujących z IDMAREM firm, 
mieszkańcom i pobliskim lasom szybkiego doczekania się chwili 
przebywania w powietrzu czystym bez substancji, które jak te 
wymienione w proteście są uzasadnionym powodem do niepoko­
ju  o ludzkie zdrowie i życie. Pamiętać musimy, że czystego i zdro­
wego powietrza nie zastąpi piękny szyld i odmalowana fasada.

Póki co, burmistrz zapowiada, że do sprawy będzie po­
wracać bez ponaglania.

B ro n is ła w  N ow ak
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Przed rowerową wyprawą... “Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”

JUBILEUSZ
... gdy tylko zawyją syreny .Rzucacie wszystko, prace, spokój domowego zaci­

sza i biegniecie na strażnicę, aby nieść ludziom pomoc. Wasze intencje są czyste. Nara­
żacie zdrowie, a często i życie, a w końcu nikt Wam za to nie płaci. Takie zachowanie we 
wszystkich kulturach i językach świata nazywane je s t szlachetnością. Bycie straża­
kiem, to oprócz porywu serca, także profesjonalizm. Po prostu, nieść pomoc to nie wszyst­
ko, trzeba jeszcze wiedzieć jak. Dlatego też nasi strażacy nieustannie się szkolą, dosko­
naląc swe i tak ju ż  spore umiejętności. Zachęcają do tej działalności także ludzi m ło­
dych, tak aby ich wiedza i doświadczenie nie zostało zmarnowane.

Świeć i bądź 
widoczny

Rower jest pojazdem, który 
nadaje się do podróżowania o każdej 
porze doby i roku -  z wyjątkiem zimy. 
Cykliści jeżdżą więc od wiosny do je­
sieni także po zmroku. Warto zatem, 
aby wiedzieli i zadbali o oświetlenie, 
które jest warunkiem bezpiecznego 
dojechania do celu. Kto lekceważy 
znaczenie właściwego oświetlenia ro­
weru i przez to naraża własne życie i 
zdrowie oraz innych użytkowników 
drogi na konsekwencje ewentualnego 
wypadku, wchodzi w konflikt z prawem 
drogowym i boskim. Jeśli zatem zo­
stał popełniony grzech zaniedbania, 
który mógł być przyczyną nieszczę­
ścia, należy go uwzględnić w rachun­
ku sumienia i wyznać na spowiedzi.

Zgodnie z przepisami kodek­
su drogowego i rozporządzeniem mi­
nistra infrastruktury, rower musi mieć 
światło białe z przodu, a z tyłu -  świa­
tło odblaskowe oraz światło pozycyj­
ne, oba barwy czerwonej. To drugie 
może być migające. Zgodnie z rozpo­
rządzeniem oświetlenie roweru nale­
ży zamontować co najmniej 35 cm 
powyżej poziomu jezdni, nie wyżej jed­
nak niż 90 cm. Niezgodne więc z prze­
pisami jest używanie przez niektórych 
rowerzystów, np. lampek mocowanych 
do kasku lub ramienia, bądź trzyma­
nia w ręce.

Prawidłowe oświetlenie rowe­
ru nie tylko pozwala uspokoić sumie­
nie i uniknąć kraksy po zmroku, ale 
również płacenia ewentualnego man­
datu za nieprzepisowe wyposażenie 
roweru. Przepisy zezwalają na różne

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W PECNEJ UKOŃCZYŁA 50 LAT

Początki istnienia OSP były trudne. Gdy w 1953 roku powstała nasza formacja 
do dyspozycji pierwszych ochotników była motopompa, dwa węże i łopaty. Za to pod 
dostatkiem zapału. Oprócz szkolenia, strażacy uczestniczyli też we wszystkich pracach 
na rzecz wsi, takich jak: karczowanie lasów, budowa zapory na Olszynie, utwardzanie 
dróg. Byli też jednymi z animatorów życia kulturalnego wsi. W roku 1960 wybudowa­
li pierwszą drewnianą strażnicę. W 1963 roku opracowali dokumentację i zebrali czę­
ściowo materiały na budowę strażnicy z prawdziwego zdarzenia, która niestety na sku­
tek różnych zaszłości nie została zrealizowana. W międzyczasie pracowali też na rzecz 
budowy Ośrodka Zdrowia, niejako przy okazji organizując różne imprezy dla młodzie­
ży. Pomiędzy 1969 a 1972 rokiem brali udział w zawodach powiatowych w Śremie.

Niestety, jako że sam zapał nie zawsze wystarczy, w okolicach 1979 roku, na 
skutek braku dotacji i zainteresowania władz działalność naszej straży chwilowo zani­
ka, Stan ten trwa do roku 1984. Po wyborach władz wiejskich wydane zostało pozwo­
lenie na budowę strażnicy.

I znowu strażacy organizują się, opracowują dokumentację, wiercą ujęcie wody 
i wylewają fundamenty pod nową strażnicę. Dzięki ich poświęceniu, w dużej mierze, 
powstaje potężny ośrodek, w którym obecnie mieści się poczta, biblioteka, apteka i 
strażnica. W  1991 roku udzielają także znacznej pomocy przy budowie deptaku do 
Iłowca oraz budowie kładki stalowej, dalej organizują zawody na szczeblu gminnym, a 
także naprawiają hydranty. W tym czasie nasi strażacy kupują swój pierwszy własny 
pojazd typu Żuk, no i promują drużynę młodzieżową, która ma szanse stać się godną 
kontynuatorką dokonań starszych kolegów. Wypada jeszcze powiedzieć, że w 2000 
roku otrzymaliśmy wreszcie wóz bojowy z prawdziwego zdarzenia i tym samym szalo-
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ne rajdy traktorów dowożących wodę do pożaru należą już do przeszłości. Natomiast 
piękne mundury, które z taką dumą noszą strażacy pozwalają wierzyć w stabilność i 
rozwój organizacji, unaoczniając nam dobitnie, że tak zwany okres partyzancki mamy 
już bezpowrotnie za sobą.

Na koniec... Myślę, że będę wyrazicielką myśli, wszystkich mieszkańców wsi 
Pecna, wyrażając gorące życzenia dla naszej Ochotniczej Straży Pożarnej długich lat 
istnienia i nieustającego rozwoju, bowiem istnienie takiej organizacji jaką jest nasza 
straż pożarna, wzbogaca wszystkich i wyzwala wiarę w supremację człowieczeństwa 
nad rzeczywistością, która nas otacza - ja k  mawiał pewien antyczny filozof:

“A któż to jest człowiek, jeśli nie ten, który poświęca się dla innych.”

Opracowano na podstawie okolicznościowego wystąpienia 
mieszkanki Pecnej - Anny Chmielarz

Dołączający się Jubileuszowych życzeń - Bronisław Nowak MM

MOSINA

B U R M IS TR Z G M IN Y  M O S IN A

składa serdeczne gratu lacje w łaścic ie lom  oraz załodze

Przedsiębiorstwa
Produkcyjno-Handlowo-Usługowego 

“LUMO-BIS” Spotka Cywilna 
z siedzibą w Mosinie 

a okazji uzyskania zaszczytnego ty tu łu

POZNAŃSKIEGO 
LIDERA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

w kategorii: Małego P rzedsiębiorcy”

sposoby oświetlenia roweru i samego 
rowerzysty: oświetlenie bateryjne 
(przednie), diody LED, dynamo, oświe­
tlenie pasywne (odblaski), „bezpiecz­
ne” kolory, oświetlenie bateryjne 
(przednie i tylne).

Właściciel roweru przy wybo­
rze oświetlenia winien kierować się nie 
tylko ceną urządzeń, lecz również 
efektywnością emitowanego światła, 
aby był widoczny w snopie silniejszych 
świateł samochodowych.

Nie bagatelne znaczenie mają 
odblaski. Dobrej jakości światło odbla­
skowe roweru jest często widoczne w 
świetle reflektorów samochodowych 
ze znacznie większej odległości, niż 
czerwone światło pozycyjne. Dlatego 
warto zadbać, aby na rowerze znaj­
dował się z tyłu możliwie dużych wy­
miarów czerwony odblask. Światła 
odblaskowe umieszczone na stałe na 
rowerze to jednak nie wszystko. W 
handlu dostępne są zapinane na rze­
py taśmy odblaskowe, którymi można 
spinać nogawki spodni czy umiesz­
czać na przedramieniu. Odblaskowa 
taśma, umieszczona, np. na lewej ręce 
gwarantuje, że kierowcy samochodów 
nawet na najciemniejszym miejscu 
zauważą, jak sygnalizujemy zamiar 
skrętu w lewo.

Dobrą widoczność gwarantu­
je nie tylko użycie odpowiednich re­
flektorów i odblaskowych materiałów, 
ale także odpowiedni dobór kolorów. 
Najlepiej widocznym w nocy, szarów­
ce czy deszczu kolorem jest jaskra- 
wożółty (a nie czerwony czy pomarań­
czowy! -  choć ten drugi jest dobrze 
widoczny na tle śniegu czy we mgle). 
Oczywiście trudno sobie wyobrazić, 
żeby rowerzysta cały swój ubiór kom­
pletował w tym kolorze. Warto jednak 
o tym pamiętać kupując przeciwdesz­
czową kurtkę czy pelerynę. Jaskrawo- 
żółty, błyszczący odblaskami i świe­
cący jak choinka bożonarodzeniowa 
rowerzysta przyciąga uwagę innych 
użytkowników dróg, a to gwarantuje 
mu bezpieczeństwo na jezdni.

Na koniec odpowiedź na py­
tanie, czy rowerzyści w okresie od 1. 
października do końca lutego również 
muszą używać świateł w ciągu dnia. 
Wyjaśnia to art. 51 Prawa o Ruchu 
Drogowym, punkt 6 -  rowerzyści nie 
muszą używać świateł w ciągu dnia.

Ks. LECH OTTA
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IM S M T W O W ©

80 LAT
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Rok 2004 jest dla Lasów Państwowych rokiem jubile­
uszowym. W całej Polsce odbywają się uroczyste obchody, fe­
styny, narady, odczyty....

22 czerwca w siedzibie Nadleśnictwa Konstantynowo 
odbyło się spotkanie leśników z przedstawicielami miejscowych 
władz, połączone z odsłonięciem pamiątkowej tablicy z okazji 
80 -  lecia Lasów Państwowych, a także z prezentacją działalno­
ści Nadleśnictwa w dziedzinie edukacji przyrodniczo-leśnej.

W tym samym czasie na terenach Leśnictwa Grzybno 
odbywał się bieg młodzieży gimnazjalnej na orientację o puchar 
przechodni Nadleśnictwa Konstantynowo.

Po części oficjalnej gospodarze i zaproszeni goście spo­
tkali się z m łodzieżą przy wspólnym ognisku na szkółce leśnej, 
gdzie wszystkim wręczono drobne upominki.

To miłe spotkanie było przede wszystkim okazją do wspo­
mnień.

Lasy to nie tylko przyroda, to ludzkie historie, czasem 
tragedie.... Jakie tajemnice kryją przydrożne kapliczki, krzyże, 
mogiły pośród drzew ?

Dzięki opowieściom ś.p. Szczepana Tondera mogłam 
poznać historie dotyczące najbliższych okolic Konstantynowa.

W miejscu gdzie znajduje się siedziba Nadleśnictwa 
przed II w ojną światową znajdowały się stajnie oraz oszklony 
budynek ujeżdżalni, gdzie przez cały rok ujeżdżano konie. W ła­
ścicielem majątku był Niemiec Lejman mieszkający w pałacu w 
Iłówcu. Do majątku należało również 2000 hektarów lasu. Gra-

nicąpomiędzy lasami Lejmana, a lasami państwowymi była droga 
biegnąca z Nowinek do Żabinka.

W Konstantynowie hodowano sporo koni, głównie dla 
wojska. Konie te w iosną i latem pasły się na iłówieckich łąkach. 
Tam też miejscowi chłopcy (w tym Tonder) „uczyli konie latać”, 
czyli ujeżdżali je  dokonując selekcji, które pod siodło dla woj­
ska, a które do pracy w polu.

Dziedzic Lejman zatrudniał jednego leśniczego o na­
zwisku Cap. Był to Czech i według opinii miejscowych ludzi nie 
był dobrym człowiekiem. Jego leśniczówka mieściła się w Ogi- 
niewie. Leśniczy zginął jeszcze przed w ojną w tajemniczych 
okolicznościach. Po kilku dniach poszukiwań psy znalazły za­
strzelonego leśniczego w żwirowni, która mieściła się tuż za obec­
ną siedzibą Nadleśnictwa.

Podczas srogich zim tereny te nawiedzane były przez 
stada wilków. Któregoś wieczoru napadły na miejscowego listo­
nosza. Następnego dnia na miejscu tragedii znaleziono już  nie­
wiele.

Dziedzic Lejman był zapalonym myśliwym. Miał opi-™  
nię dobrego człowiekiem. Podczas II wojny chronił miejscowych 
przed wywozem na roboty do Niemiec.

Na tych terenach działała Armia Krajowa, do której na­
leżał również Szczepan Tonder. Dowódcą był porucznik Szałaga 
zamieszkały w Piechaninie. Unikano bezpośrednich starć z Niem­
cami. Pomimo to w latach 1942, 1943 nastąpiły liczne areszto­
wania. Część żołnierzy osadzona została w  Żabikowie i straco­
na. Kto wie, czy nie spoczywają w zbiorowych mogiłach bogu- 
lińskich lasów ?

Tonera, dziedzic -  Niemiec także ratował przed aresz­
towaniem przez gestapo.

Kiedy zbliżał się front, pod koniec wojny wraz z rodzi­
ną dziedzic uciekał na zachód. Na granicy został zatrzymany przez 
żołnierzy radzieckich i z powodu solidnych butów, jakie miał na 
nogach zastrzelony.

Po wojnie majątek został znacjonalizowany, a lasy stały 
się lasami państwowymi.

Okres powojenny w lasach Nadleśnictwa K onstantyno-^ 
wo do chwili obecnej jest równie ciekawy, ale to już zu p e łn ie^  
inna historia ....

Miejscowe nazwy.
W Tarnowie fragment lasu sosnowego nazwany był 

„Mysia Górka”. Las na odcinku Rogaczewo -  Szołdry nosił na­
zwę „Środka”, a las przy Iłówcu W ielkim przy krzyżu - „Przy­
datki”.

M ałgorzata K ozaryn
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Nadwarciańskie starorzecza 
- dlaczego warto je chronić?

Maleńkie lusterka wody porozrzucane wśród pól i 
łąk, niewątpliwie urocze zakątki przyrody. Niektóre zakryte 
gąszczem krzewów, inne odkryte, otoczone pasmem traw. 
Czasem bywają połączone z rzeką miniaturowym lub więk­
szym kanałem, ale zdarza się, że te najstarsze, zarośnięte 
trzcinowiskiem stanowią zamknięte jakby zupełnie odrębne 
akweny. Nie ma wątpliwości, że starorzecza to mikroświaty. 
Prawdziwe perły przyrody. Dlaczego stanowią tak ważny i 
rzadko doceniany element rzek ? Co zrobić, aby zachować 
je  w krajobrazie ?

Na te i inne pytania próbowali niedawno znaleźć odpo­
wiedź uczestnicy I Krajowej Konferencji pod hasłem: „Staro­
rzecza - istotny element ekosystemu rzecznego-stan obecny, za­
grożenia, możliwości ochrony ” .

terenie rezerwatu krajobrazowego „Krajkowo” . Trudno bowiem 
znaleźć w Wielkopolsce lepsze miejsce, w którym można podzi­
wiać tak liczne skupiska pięknych starorzeczy. „Tuchoń”, „Za­
kole”, „Półkole”, „Stawek” czy „Czaple Bagno” znają przecież 
nie tylko miejscowi wędkarze. Od wielu lat to miejsce space­
rów, biwaków i letniego wypoczynku mieszkańców Ziemi M o­
sińskiej oraz turystów z okolic Poznania.

Walory tej urokliwej enklawy docenili także naukow­
cy- specjaliści zajmujący się ochroną starorzeczy, dziennikarze, 
wędkarze i inni zaproszeni goście, którzy przybyli na dwudnio­
wą konferencję do Krajkowa. Sympozjum zostało zorganizowa­
ne pod auspicjami Katedry Rybactwa Śródlądowego i Akwakul- 
tury Akademii Rolniczej, Zakładu Badań Środowiska Rolnicze­
go i Leśnego PAN, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu oraz wielkopolskiego oddziału Polskiego Związku 
Wędkarskiego.

W pierwszym dniu konferencji przedstawiono referaty 
dotyczące stanu jakości wody nie tylko w starorzeczach rzeki 
Warty, ale także w innych tego typu zbiornikach w Polsce.

Młodych naukowców, przedstawicieli ośrodków m.in. 
z Olsztyna, Słupska, Łodzi , Krakowa i Lublina , szczególnie

zainteresował czterdziestopięciominutowy wykład honorowego 
gościa konferencji prof. dr hab. Tadeusza Penczaka z Katedry 
Ekologii i Zoologii Kręgowców Wydziału Biologii i Ochrony 
Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego. Mówił on o znaczeniu 
starorzeczy dla zachowania różnorodności gatunków ryb w pol­
skich rzekach, co może być szczególnie istotne dla zapalonych 
wędkarzy.

Ośrodek poznański z kolei, przedstawił wyniki własnych ba­
dań, które prowadził między innymi na starorzeczach rezerwatu 
Krajkowo w ramach dużego projektu badawczego.
Jeden z wykładów przygotowany przy współpracy z Komendan­
tem Wojewódzkim Państwowej Straży Rybackiej w Poznaniu 
Maciejem Piotrem, dotyczył trudnego do rozwiązania, ale nie­
stety aktualnego od wielu lat problemu kłusownictwa. Jak po­
wszechnie wiadomo, nieplanowane odłowy ryb prowadzone 
często w bardzo brutalny sposób, powodują nie tylko znaczące 
zmniejszenie liczebności cennych gospodarczo ryb, ale również 
w dużym stopniu zakłócają równowagę biologiczną całego akwe­
nu.

Warto dodać, że większość tematów omawianych pierwsze­
go dnia obrad, szczególnie zainteresowała władze samorządo­
we Gminy Mosina.

- Nie ukrywam, że od dłuższego czasu nosiliśmy się z 
zamiarem podjęcia bliższej współpracy z naukowcami zajmują­
cymi się problematyką ochrony naturalnego środowiska nasze­
go regionu, w tym również starorzeczy. Oczywiście nie tylko z 
powodu dorównania standardom unijnym. Bardzo poważnie  
myślimy o tym, aby w niedalekiej przyszłości rozbudować tu sfe­
rę rekreacyjną , która będzie służyła społeczności lokalnej i za­
interesuje nie tylko polskich turystów. Chcielibyśmy uruchomić 
ciekawy pod względem edukacyjnym i krajobrazowym szlak wod­
ny rzeki Warty z kilkoma przystankami, które posiadałyby pełną  
infrastrukturę zarówno noclegową ja k  i restauracyjną -  powie­
działa Burmistrz Gminy Mosina Zofia Springer.

O niewątpliwej atrakcyjności wielkopolskich starorze­
czy, podkreślanej zresztą wielokrotnie przez panią burmistrz, 
uczestnicy sympozjum mogli przekonać się osobiście drugiego 
dnia konferencji. Zostali bowiem zaproszeni na kilkugodzinny 
rejs turystycznym statkiem „Jagienka” na trasie Rogalinek -  sta­
rorzecze „Święconka” .

Być może, w przyszłości przy pomocy władz samorządowych 
właśnie nad brzegiem tego zbiornika powstanie nowoczesna i
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dobrze wyposażona H ydrobiologiczna Stacja Ochrony W ód 
Rzecznych, która mogłaby spełniać rolę edukacyjną nie tylko 
dla młodzieży tego regionu, ale również dydaktyczną dla stu­
dentów wszystkich poznańskich uczelni zajmujących się ochro­
ną i rekultywacją powierzchniowych wód śródlądowych.

Mimo, iż dwudniowa konferencja w Krajkowie była 
atrakcyjna pod względem merytorycznym jak  i poznawczym, 
jej uczestnikom nie udało się w tak krótkim czasie znaleźć odpo­
wiedzi na wszystkie nurtujące ich problemy. Już dziś jednak, nie 
ulega wątpliwości, że starorzecza to ekosystemy mało stabilne a 
zarazem bardzo dynamiczne. Ich wielkość jest uzależniona od 
stanu wody w rzece, co powoduje dużą zmienność jakości wody. 
Starorzecza to również doskonałe pastwiska dla ryb oraz miej­
sca ich rozrodu i zimowania.
Dlatego właśnie warto je  chronić.

Maria Jezierska-Madziar

Zaproszenie

Od redakcji:
P ro fesor M a r ia  Jez ie rska -M adz ia r je s t nauczycielem  akade­

m ick im  iv A kadem ii R o ln icze j oraz k ie row nik iem  P ra co w n i H yd rob io -  
log iczne j Zak ładu  Badań Środow iska R olniczego i  Leśnego PAN w P o­
znaniu. O d  k ilku  la t p ro w a d z i w raz z Zespołem badania  na starorze­
czach, m iędzy innym i na naszym terenie. O d 1999 roku je s t rów nież  
mieszkanką M osiny.

Jako organizatorka I Krajowej Konferencji na temat staro­
rzeczy ma ogromną satysfakcję, że udało jej się doprowadzić do spo­
tkania badaczy i miłośników tych malowniczych zbiorników. Szcze­
gólnie ceni sobie przychylność władz samorządowych naszej gminy, 
które doceniają jej inicjatywę oraz potrzebę ratowania i chronienia 
okolicznych starorzeczy.

MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY 
i OŚRODEK SPORTU 

I REKREACJI 
zapraszają na 

wspólnie przygotowany z:
A \Q Q S© D Ą

E©SEW7G©\a7Ą
AUuLGn

&iknik fipbzbmy

Czy Twoi bliscy proszą Cię czasami, 
abyś ściszył telewizor?

Czy wydaje Ci się, że ludzie z którymi rozmawiasz coraz bardziej 
mamroczą zamiast mówić wyraźnie?

Jeżeli podejrzewasz, że z Twoim słuchem 
dzieje się coś niedobrego, przyjdź!

sierpień 2004 
bezpłatne badania słuchu

dla osób z grupą inwalidzką - 
aparaty słuchowe bezpłatnie

Oferta ważna do wyczerpania środków z PFRONU

Firma Geers Akustyka Słuchu 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 6

od pon do pt. w  godz. 8 .30 -14.00 (we w torki do 17.30) 

W izyty  prosim y um aw iać telefon icznie: 8 7 7  10 26

„Wielkopolskie 
Lato z ŻYWCEM”

sobota * 7 sierpnia 2004 roku 
od godziny 15:00 do 24:00 

Park Miejski w Mosinie 
przy ul. Krotowskiego

Wprogramie:
WYSTĘPY ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH 

KONKURSY Z NAGRODAMI 
LICYTACJA PRAC ARTYSTÓW 

WYSTĘP ZESPOŁU „KASA” 
WIDOWISKO LASEROWE

LICZNE PUNKTY GASTRONOMICZNE 
I HANDLOWE

STOISKA I EKSPOZYCJE TEMATYCZNE
ATRAKCJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

AKUSTYKA SŁUCHU

IR
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Duże sukcesy, małych ludzi
Skończył się rok nauki, pracy i zabawy w naszym przed­

szkolu a był to rok szczególny. Kiedy się coś kończy pozostają 
wspomnienia, więc powspominajmy...

W śród tradycyjnych, corocznych imprez przedszkol­
nych tj. Wigilia, Święto Babci i Dziadka czy Wielkanocne spo­
tkanie z zającem, miały miejsce również i takie, które zaistniały 
pierwszy raz.

Dzieci z Przedszkola Nr 3 - Integracyjnego zasiliły sze­
regi kółka ekologicznego i wraz z opiekunem wzięły udział w 
"Sprzątaniu świata - Polska 2003” . Akcja ta uświadomiła dzie­
ciom, że warto być przyjacielem środowiska. W wojewódzkim 
konkursie plastycznym pt. "Ptaki drapieżne - majestatyczni wład­
cy przestworzy”  pierwszą nagrodę zdobyła Barbara Bech z 
grupy Starszaków.
k W lutym zorganizowaliśmy Bal Karnawałowy dla dzie-
"ci, które nie uczęszczają do żadnego przedszkola. Podczas balu 
spotkaliśmy się z ulubionymi postaciami z bajek. Wraz z Czer­
wonym Kapturkiem i W ilkiem odnaleźliśmy zaginioną różdżkę 
Wróżki która sprawiła, że serce złej Czarownicy odmieniło się i 
pokochało dzieci.

Cieszyliśmy się również z pierwszego miejsca w kon­
kursie organizowanym przez Mosiński Ośrodek Kultury pt. "M a­
rzanna - symbol odchodzącej zimy.”

1 maja wzięliśmy czynny udział w paradzie z okazji 
wejścia Polski do Unii Europejskiej. Wydarzenie to zainspiro­
wało nas do poznania życia dzieci z innych krajów. Poznaliśmy 
między innymi Maltę -  piękną wyspę, którą reprezentowaliśmy 
podczas parady wraz z kolegami i koleżankami z innych przed­
szkoli i szkół.

Miłe wspomnienia pozostaną też na zawsze z prób pod­
czas nagrywania płyty. Nie była to łatwa praca, ale przyniosła 
nam wiele radości. Uwieńczeniem była płyta muzyczna, zawie­
rająca utwory wyśpiewane przez nasze dzieci najpiękniej jak  
c o  trafiły. Chcąc zaprezentować swe umiejętności muzyczne i 
Osiągnięcia, kilkakrotnie występowaliśmy w środowisku mosiń­
skim między innymi podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej, 
gdzie występ Starszaków został nagrodzony wielkimi brawa­
mi, a także w Zaczarowanym Parku, gdzie prezentowaliśmy

Na początku czerwca odbyła się krótka, ale niezwykle 
sympatyczna uroczystość otwarcia apteki. Wśród gości tej uro­
czystości prym wiedli sołtysi z Daszewic, Wiórka i Czapur. Miej­
scowy proboszcz Benedykt Berkowski dokonał aktu poświęcenia 
nowych pomieszczeń, co z pewnością zagwarantuje lepszą jakość 
i skuteczność sprzedawanych tam medykamentów. Natomiast 
pierwszych zakupów witamin dokonała burmistrz naszej gminy 
Zofia Springer.

dziecięce wytwory działalności plastycznej i muzycznej. Mamy Bronki

nadzieję, że swym śpiewem sprawiliśmy mieszkańcom Mosiny 
choć trochę radości.

Każdego roku w czerwcu z okazji Dnia Matki, Ojca i 
Dziecka z wielką przyjemnością gościmy w naszym przedszko­
lu rodziców. W tym roku sobotnie przedpołudnie spędziliśmy 
przy muzyce country i mimo deszczowej pogody wszystkim do­
pisywały dobre humory.

Przedszkolna Spartakiada to wielkie wyzwanie dla każ­
dego przedszkolaka. 1 czerwca w sportowych zmaganiach wśród 
mosińskich przedszkoli zdobyliśmy zaszczytne 3 miejsce.

Dziękujemy wszystkim którzy w minionym roku szkolnym  
wspierali nasze przedszkole.

Dziękujemy przedszkolnym rodzicom za dobrą współpracę.
Cieszymy się, że zawsze mogliśmy na was liczyć.

I tak minął rok, coś się skończyło... ale wspomnienia pozostaną.
D. Koral-Sromala

E. Kanas

B A B K A C H
W LEKARSTWA I INNE MEDYKAMENTY 

ZAOPATRUJEMY SIĘ W APTECE

„ P R A B A B K A ”
Już od dwóch miesięcy pacjenci, i nie tylko, Ośrodka Zdro­

wia w Babkach zaopatrywać się mogą w zapisane przez lekarzy 
lekarstwa i środki opatrunkowe w nowo otwartej Aptece o bardzo 
wdzięcznej nazwie „PRABABKA”. Apteka znajduje się tuż przy 
budynku Ośrodka Zdrowia, i z pewnością szybko zyska uznanie 
mieszkańców Babek, Daszewice, Czapur i Wiórka, którzy dotych­
czas po zapisane lekarstwa musieli jeździć do Poznania.

Uruchomienie apteki to wielka zasługa kierownika Ośrod­
ka - lekarza rodzinnego Świetlany Bartkowiak, która już zapo­
wiedziała uruchomienie tamże kolejnych gabinetów lekarskich.
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Przepraszamy...

Redakcja MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO ser­
decznie przeprasza laureatki Mosińskiego Lauru Elegancji 
- Panie z Kota Gospodyń Wiejskich w Radzewicach za 
mylną informację pod zdjęciem zamieszczonym na okład­
ce numeru czerwcowego 6/16.
Prawidłowy podpis pod zdjęciem winien brzmieć:

Koto Gospodyń Wiejskich w Radzewicach
a nie jak podpisano: ...w Daszewicach.

Zawstydzeni redakcyjną „gafą” mamy nadzieję, że 
stanie się ona zachętą do reaktywowania działalności, jesz­
cze niedawno bardzo prężnego, Koła Gospodyń Wiejskich 
w Daszewicach.

Krystyna i Bronisław Nowakowie - redaktorzy MM 
PS.
Na zdjęcie: delegacja Koła Gospodyń Wiejskich w Radzewicach w towarzystwie 
księdza proboszcza Wojciecha Kaźmierczaka oraz radnej Rady Miejskiej w Mosi­
nie Doroty Domagały.

A by m óc wcześniej zaplanować...

FERIE ZIMOWE
W ROKU SZKOLNYM 2004/2005

Minister Edukacji Narodowej i Sportu ogłosił następują­
ce terminy rozpoczęcia i zakończenia ferii zimowych w szkołach 
w roku szkolnym 2004/2005:

1 7 - 3 0  styczn ia  2005
Województwa: Lubelskie, Podkarpackie, Pomorskie, Śląskie, 

Warmińsko-Mazurskie
24styczn ia  - 6 lutego 2005  

Województwo Podlaskie 
31 styczn ia  - 1 3  lutego 2005

Województwa: Kujawsko-Pomorskie, Lubuskie, Małopolskie, 
Świętokrzyskie, W ie lkop o lsk ie  

1 4 - 2 7  lu tego  2005
Województwa: Dolnośląskie, Łódzkie, Mazowieckie, 

Opolskie, Zachodniopomorskie

Dociekając historycznej prawdy...

Jeszcze o figurze Matki Boskiej
przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie

Podczas jednego z lipcowych dyżurów redakcyj­
nych mieliśmy honor gościć osobę szczególnie zasłużoną 
dla Mosiny - pana Mieczysława Koniecznego. Okazuje się, 
że pana Mieczysława i jego małżonkę bardzo ucieszył i 
zafascynował artykuł księdza prałata Konrada Karczmar- 
ka zamieszczony w ostatnim numerze MM. Jego lektura 
wzbudziła nawet pewne wątpliwości, co do roku umiesz­
czenia przy ulicy Leszczyńskiej (przed wojną Marszałka 
Piłsudskiego) wotywnej figury Matki Boskiej. Ksiądz K on0 ' 
rad podaje rok 1933. Natomiast państwo Konieczni są w 
posiadaniu dokumentu, a raczej projektu umiejscowienia 
figury, na którym widnieje data 28.7.1937. Projekt ten opie­
czętowany jest przez budowniczego Wł.Litke oraz podpi­
sany, w zastępstwie właściciela posesji przez Mariana (Mar­
cina?) Węcławka.

Na zdjęciu: dokument zaprezentowany redakcji MM 
przez pana Mieczysława Koniecznego

Powstaje więc pytanie jaka data jest właściwa i prawdzi­
wa: rok 1933 czy 1937. To pytanie zadajemy innym czytel­
nikom MM znającym historię tego szczególnego miejsca.

MM

20



‘Kalejdoskop t y■ m inny

Uśmiechnij się, wyprostuj się
Słoneczko śpiewa i woła Cię!

'N M ACH M lk  PRZYGODA 
BLISKO DOMU

Słowa przytoczonego na wstępie wierszyka znalazły się 
na dyplomach, które otrzymali mali uczestnicy półkolonii zor­
ganizowanej przez Parafię pw. Św.Augustyna w Czapurach. 
Byli to najmłodsi mieszkańcy Czapur i Wiórka.

Podczas półkolonii dzieci miały możliwość odwiedze- 
liia  nowego ZOO, kompleksu sportowo rekreacyjnego MALTA, 
Jednostki Wojskowej, a także studia Telewizji Poznańskiej czy 
redakcji Głosu Wielkopolskiego. Największą atrakcją dla dzieci 
okazał się pobyt w remizie Straży Pożarnej na poznańskim Dęb- 
cu, gdzie pod czujnym okiem zawodowych strażaków mogły same 
przeprowadzić akcję gaszenia „pożaru”. Dodatkowym zaskocze­
niem była możliwość przejażdżki wozem strażackim. Również 
wyjazd na pływalnię WODNY RAJ w Swarzędzu stanowił dużą 
atrakcję. Zakończenie półkolonii to tradycyjna dyskoteka i spo­
tkanie z tymi, którzy byli jej organizatorami. Warto podkreślić, 
że organizatorzy - Parafia Św.Augustyna, nie korzystali z żad­
nych zewnętrznych dotacji, a jedynie ze środków zebranych i 
przekazanych przez miejscowy parafialny CARITAS.

K ata rzyna  Chm ielewska  
Izabela  W olniewicz

R edakcja  M M  spełn ia jąc p rośbę  organizatorów  p ó łko lon ii k ie­
ruje słow a  serdecznych  podziękow ań  do w szystkich  para fian  
Parafii Św .Augustyna w  C zapurach za  ich szczodrość, j a k  rów ­
nież w szystkim  innym  osobom, których bezinteresow ne zaanga­
żow anie oraz p om oc przyczyn iły  się  do pom yślnej realizacji 
pod ję tego  w spólnie zadania.

In icja tyw a godna  naśladow ania - M M

Strażak Roku
Powiatu Poznańskiego 2003 roku

Strażakiem roku Powiatu Poznańskiego za rok 2003 na 
wniosek Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 9 w M o­
sinie asp.sztab. Tadeusz Szulca, wybrany został przez KM PSP 
w Poznaniu oraz Urząd Starostwa w Poznaniu

mł.ogn. Przemysław Konik 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 9 

PSP w M osinie

Przemysław Konik jest funkcjonariuszem Państwowej 
Straży Pożarnej w stopniu podoficerskim od 13 lat. Pracuje na 
stanowisku starszy ratownik - kierowca. Karierę swą zaczynał 
w roku 1991 w JRG Poznań -  Wilda. Szczęśliwy mąż, ojciec 
dwóch synów, Dawida lat 13 oraz Kamila lat 6. Wraz z żoną 
Sylwią i synami mieszka na terenie Gminy Mosina.

Strażak Roku Przemysław Konik wielokrotnie uczest­
niczył w akcjach ratowniczo -gaśniczych wykazując pełen pro­
fesjonalizm, duże doświadczenie teoretyczne i praktyczne przy­
czyniając się do szybkiego i sprawnego przeprowadzenia akcji. 
Niesie pomoc poszkodowanym będąc na służbie i nie tylko. 
Dwukrotnie otrzymał Dyplom Pochwalny od Komendanta Miej­
skiego PSP w Poznaniu za udzielenie fachowej pomocy poszko­
dowanym w wypadku samochodowym nie będąc na służbie.

Mł.ogn. Przemysław Konik jest przez swoich dowód­
ców wysoko ocenionym pracownikiem oraz wzorem do naśla­
dowania dla młodszych kolegów.

Asp.sztab. Tadeusz Szulc 
Dowódca Jednostki

Pamiętaj...
Utrzymuj dobre kontakty z sąsiadami w miejscu 
zamieszkania, czasami najlepszym stróżem 
Twojego mienia jest ciekawski sąsiad, który w  
porę powiadomi Policję. Zaufanemu sąsiadowi 
możesz powiedzieć, gdzie wyjeżdżasz i kiedy 
wrócisz, podać numer kontaktowy telefonu, 
poprosić o opiekę nad mieszkaniem; 
Wyjeżdżając, zadbaj o to, by ktoś przebywał od 
czasu do czasu w twoim mieszkaniu, tak by 
stworzyć pozory zamieszkiwania dla obserwu­
jących dom przestępców. Osoba opiekująca się 
mieszkaniem wyjmie też korespondencje ze 
skrzynki, zbierze ulotki z wycieraczki;
Ucz ostrożności swoje dzieci!
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1 Rajd RABAN-u
W Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu po­

wstał projekt dużej akcji „Raban. Recykling a nie bałagan” . Jej 
celem jest popularyzacja na szeroką skalę wiedzy na temat po­
zyskiwania odpadów oraz kształtowanie u wszystkich - nauczy­
cieli, uczniów i ich rodziców, nawyków segregacji odpadów u 
źródła ich powstawania. W ielkopolskie szkoły powinny stać się 
lokalnym centrum wiedzy o zagrożeniach ekologicznych oraz o 
sposobach zapobiegania im, możliwych do stosowania w każ­
dym domu i miejscu. Podjęte w ramach Rabanu różnorodne dzia­
łania z pewnością wykształcą u wielu osób nawyki niezbędne w 
dużym europejskim regionie, jakim  jest nasze województwo.

Do końca maja udział w projekcie zgłosiło 149 szkół i 
placówek oświatowych.
1 czerwca -  w Międzynarodowym Dniu Dziecka -  w ramach 
projektu edukacyjnego „Raban! Recykling, a nie bałagan” zor­
ganizowany został pierwszy Rajd. Uczestniczyło w nim prawie 
700 osób -  uczniów ze szkół biorących udział w projekcie w 10 
-1 6  osobowych zespołach pod opieką dorosłych. Ponad 40 grup 
pieszych, dwie drużyny rowerowe.

CELE RAJDU
- popularyzacja idei ochrony środowiska
- promowanie idei segregowania odpadów u źródeł ich po­
wstawania
- promowanie racjonalnej gospodarki odpadami
- integracja dzieci i młodzieży oraz nauczycieli pracujących w 
projekcie „Raban! Recykling, a nie bałagan”

Zakończenie rajdu odbyło się na stadionie Ośrodka Spor­
tu i Rekreacji w Mosinie przy ulicy Marii Konopnickiej. W szel­
kie atrakcje zapewnione na mecie -  m.in. nagrody w konkursach 
sprawnościowych i wiedzy nt. recyklingu -  mogły zostać zreali­
zowane dzięki organizatorom: Burmistrzowi M iasta i Gminy 
Mosina, W ielkopolskiemu Parkowi Narodowemu, Zespołowi 
Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, Ko­

misji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady Miasta 
Poznania, RETHMANN Sanitech Poznań Sp.z o.o. i b. RECY­
KLING.

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu -  głów­
ny organizator I Wiosennego Rajdu -  zapewnił wszystkim uczest­
nikom doskonałą połową grochówkę z kiełbasą i pieczywem.

Każdy z uczestników mógł wziąć udział w konkursie 
- krajoznawczym (znajomość W ielkopolskiego Parku Narodo­
wego), ekologicznym lub grach sprawnościowych. Pogoda i hu­
mory dopisały. Pierwszą drużyną, która zjawiła się na mecie była 
14-osobowa drużyna z Zespołu Szkół Samochodowych w Po­
znaniu.

Tadeusz Nowik 
ODN - Poznań

Warto wiedzieć, że ...

RADA MINISTRÓW WYDAŁA 
ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE 
UTWORZENIA PAŃSTWOWEJ 

WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
W GNIEŹNIE

Wniosek w tej sprawie złożyli: prezydent Gniezna oraz grupa 
inicjatywna. Poparły go władze Politechniki Poznańskiej, a po­
zytywnie zaopiniowała Państwowa Komisja Akredytacyjna.

W Szkole tej studenci będą się kształcić na hzech kierunkach: 
informatyka, ochrona środowiska oraz zarządzanie i inżynieria 
produkcji. Na pierwszy rok studiów dziennych ma być przyję­
tych 210 osób, a docelowo w 3,5-letnim cyklu, będzie studio­
wać 840 osób. Planuje się również dodatkowo 105 miejsc dla 
korzystających z odpłatnej formy kształcenia.

Rada miasta Gniezna przekaże Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej, jako darowiznę, nieruchomości zabudowane, 
gdzie znajdą się sale dydaktyczne i administracyjne uczelni. 
Rada powiatu gnieźnieńskiego wyraziła zgodę na dokona­
nie darowizny.

Całość komunikatu znajduje się na stronie 
www.kprm.gov.pl
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Rzecz o skuteczności podejmowanych działań...
Zamieszczając w czerwcowym Merkuriuszu list Bur­

mistrza Gminy w sprawie planowanej likwidacji Filii Wydziału 
Komunikacji w Mosinie, nie przypuszczaliśmy, że spowoduje to 
wyzwolenie opinii typu ,;...jak władze mogły dopuścić do likwi­
dacji Wydziału K om unikacji...?”
A tymczasem rzecz ma się zupełnie inaczej.

To właśnie władze jako pierwsze zostały zapoznane z 
decyzją Starostwa Powiatowego o zamierzonej likwidacji fdii 
Wydziału Komunikacji w Mosinie. Decyzję tą tłumaczono pole­
ceniami ministerialnymi zmieniającymi system i sposób rejestro­
wania pojazdów mechanicznych. Na taką decyzję reakcja była 
natychmiastowa o czym świadczy tekst skierowanego do Staro­
sty i podanego do publicznej wiadomości listu burmistrza gminy. 
Nie ograniczono się tylko do listu, za nim szły telefony i gorące 
polemiki, a później jeszcze osobiste interwencje burmistrza u sta­
rosty. Wynikiem tych działań jest uzyskanie zapewnienia, że -

*  Filia Wydziału Komunikacji 
pozostanie w Mosinie

i będzie jedną z sześciu filii zamiejscowych poznańskiego Sta­
rostwa. Jednak by ten stan mógł zaistnieć potrzeba zainwesto­
wania z gminnych środków na uzupełnienia wyposażenia tech­
nicznego biura filii. Na ten temat burmistrz rozmawiać będzie z 
Radą Miejską.

Zainteresowanym sprawą winniśmy jeszcze dodatkową 
informację. W innych wielkopolskich powiatach Wydziały Ko­
munikacji mają swoje biura jedynie w siedzibie Starostwa.

Miejmy więc nadzieję, że uda się pokonać problemy 
finansowe by mieszkańcy naszej gminy mogli dalej rejestrować 
swoje pojazdy w Mosinie. B.N

GMINNY
PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ 

ZAPRASZA
W Kilkuset porad, jak wypełnić wnioski o dopłaty bezpo­

średnie dla rolników udzielili pracownicy Punktu Informacji Eu­
ropejskiej, otwartego w maju przy Mosińskim Ośrodku Kultury. 
Pytania rolników dotyczyły od najbardziej ogólnych kwestii -  o 
jakie fundusze można się starać, do bardziej szczegółowych pytań 
związanych ze sposobem wypełnienia formularza. Jesteśmy za­
dowoleni, że nasze działania spotkały się z tak szerokim odze­
wem, jednocześnie informuję, że punkt jest czynny w niezmie­
nionych godzinach od poniedziałku do piątku od 7:00 -  17:00. 
Chcemy, żeby pomoc znaleźli tu mieszkańcy, również przedsta­
wiciele innych grup zawodowych, zainteresowani środkami po­
mocowymi lub konkretnymi programami Unii Europejskiej.

W tym celu po wakacjach zamierzamy organizować 
cykliczne spotkania z pracownikami Punktu Informacji Euro­
pejskiej na terenie całej gminy. Czekamy na zgłoszenia od sołty­
sów, grup mieszkańców, przedstawicieli szkół i organizacji spo­
łecznych z propozycjami zagadnień, które ich najbardziej inte­
resują. Mamy nadzieję, że będą państwo zadowoleni z tej ini­
cjatywy, która ma szanse przyczynić się do tego, że na terenie 
naszej Gminy powstawać będą nowe miejsca pracy i nowe in­
westycje. Będą one dowodem, że nie zmarnowaliśmy czasu i 
dostępnych pieniędzy.

B a rtło m ie j K m ieć

f  &  “Zachowaj Trzeźwy Umysł”
-  -------  ) I - to ogólnopolska kampania promu-

■  '  . jąca sPort wśród dzieci i młodzieży
W 1 alternatywę wobec używek, nudy

i codziennej szarości. Mieć trzeźwy 
um ysł to znaczy zachować jasność 

r  myślenia, umiejętność przewidywa­
nia, zdolność podejmowania trafnych decyzji. Jest to możliwe, 
jeżeli umysł i ciało nie są zniewolone przez nałogi. A nie stanie 
się tak, jeśli obierzemy sobie jakiś cel w życiu i konsekwentnie 
będziemy zmierzać do jego zrealizowania. Celem dla młodego 
człowieka może stać się uprawianie sportu i dążenie do osiągnię­
cia sukcesu w wybranej przez siebie dyscyplinie. Wysiłek fizycz­
ny, konieczność pokonywania własnych słabości niezwykle har­
tuje. Sport może być źródłem ogromnej satysfakcji. Kiedy po­
dejmujemy trud, a przy tym osiągamy sukces, zyskujemy szacu­
nek otoczenia, mamy poczucie własnej wartości, patrzymy na
świat z większym optymizmem i radością.

Czym jest trzeźwy umysł 
wiedzieli już starożytni

Sport rzeźbi nasze ciało i duszę, daje szansę na osią­
gnięcie wewnętrznej doskonałości, co więcej, warunkuje ją. Har­
monijnie rozwinięte ciało i harmonijnie rozwinięta dusza idą ze 
sobą w parze, a zewnętrzne piękno dopełnia wewnętrzny blask.

Sport uczy nas szlachetnej rywalizacji. Prawdziwy spor­
towiec walczy zawsze uczciwie, a jeżeli walkę przegrywa, po­
trafi szczerze uścisnąć dłoń zwycięzcy.
Już starożytni przywiązywali ogromną wagę do ćwiczeń sporto­
wych. Nie wiemy nawet jak  zrodziło się w Grecji coś tak nie­
zwykłego jak  sport, wiemy jednak jak  ważny był on dla Greków 
wszystkich epok i wszystkich warstw, jak  głęboki wpływ wywa­
rł na sposób kształcenia i moralnego formowania młodych ludzi. 
„Kalokagathia (kalos - piękny, kaghatos - dobry) oznaczał ideał 
wychowania arystokratycznego w starożytnej Grecji, który okre­
ślał człowieka odznaczającego się: cnotą (arete) i umiarkowa­
niem (sophrosyne), a jednocześnie stawiającego bezinteresow­
nie swe siły do dyspozycji krajowi i społeczeństwu”. Gdy myśli- 
my o kalokagathii J a w i się nam przed oczami: Zawisza Czarny, 
rycerz doskonały, który wzniósł swą sprawność na wyżyny, kłam­
stwem i nieuczciwością się nie splamił, samurajowie, którzy kro­
czyli ścieżką bushido, walcząc w obronie i dla sławy swojego 
pana, a jednocześnie układając liryczne haiki i tworząc niedości­
głe w swym pięknie ikebany i ogrody, Janusz Kusociński wal­
czący dla Polski i dla niej umierający” . Idea kalokagathii jest 
więc triumfem człowieczeństwa, idealnym odbiciem ducha olim­
pijskiego.

Grecki wzór sportu odegrał istotną rolę w Europie, gdyż 
to z jego ducha zrodził się sport nowoczesny i nowoczesne olim­
piady, od 1896 powtarzane cyklicznie i oglądane już teraz przez 
miliony widzów emocjonujących się walką nie mniej niż ci, któ­
rzy siadywali na stopniach stadionu w Olimpii.

Dla starożytnych Greków być tak naprawdę Grekiem 
oznaczało uprawiać sport. W Odysei, gdy jeden z uczestników 
uczty chce obrazić Odysa powie: „Doprawdy cudzoziemcze nie 
wyglądasz mi wcale na męża biegłego w zawodach, a jest ich 
niemało u ludzi. Przypom inasz raczej takiego, co tam i sam
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jeżdżąc okrętem o wielu wiosłach, jako przywódca żeglarzy, bę­
dących kupcami, jest tym, który zapamiętuje, do kogo należą 
ładunki, oraz nadzorcą towarów i miłych zysków. Ale na zapa­
śnika mi nie wyglądasz.” W Odysei znajdziemy też stwierdze­
nie: „Nie masz większej sławy dla męża jak  sprawność nóg i rąk.”

Właśnie dla sprawności nóg i rąk organizowali Grecy 
słynne igrzyska. Najsławniejsze były igrzyska w Olimpii, na­
stępnie w Delfach, Koryncie i w Argolidzie. Program zawodów 
bywał różny i zmienny. Składały się na niego biegi, skoki, rzut 
dyskiem, oszczepem, zapasy, pięściarstwo. Wielkim powodze­
niem cieszyły się wyścigi wozów zaprzężonych w dwa lub czte­
ry konie.

Igrzyska te nie ograniczały się jednak tylko do sportu, 
często wykraczały daleko poza tę dziedzinę. Niektóre wielkie 
igrzyska miały w programie rywalizację o charakterze literac­
kim. Stawali do nich muzycy, recytatorzy poezji epickiej, utwo­
rów lirycznych, śpiewanych indywidualnie bądź chóralnie, mów­
cy. Najważniejsze było jednak to, że spotykający się ze sobą lu­
dzie, przeżywając wspólnie te same emocje, stawali się sobie 
niezwykle bliscy.

Starożytni Grecy udowadniają nam dzisiaj, że sport jed­
noczy, łamie bariery między ludźmi, uszlachetnia, dodaje bla­
sku, jest źródłem radości. Sportowcy to ludzie dobrzy i piękni, 
bo biorą udział w pokojowej walce, dążą do pokonania własnych 
słabości, do zwycięstwa, do zdobycia tego, co często jaw i się 
jako nieosiągalne. Wszyscy wierzymy w sport i w sportowców, 
ta wiara zaś towarzyszy nam już od czasów starożytnych.

Wiesława Szubarga

EDUKACJA POPRZEZ 
REKREACJĘ RUCHOWĄ

W spółczesne warunki życia dyktują potrzebę uczest­
nictwa ludzi w kulturze fizycznej od wczesnej młodości aż do 
wieku podeszłego. W świadomości polskiego społeczeństwa 
utrwalił się pogląd, że za ich poziom sprawności ruchowej 
odpowiedzialne jest państwo, rodzina, szkoła, zakład pracy 
oraz organizacje i instytucje powołane do krzewienia kultu­
ry fizycznej.

Wszelkie niedostatki w tej sferze życia przypisuje się 
raczej konserwatyzmowi bądź dysfunkcji instytucji, aniżeli nie­
chęci, nieumiejętności, czy też małej efektywności indywidual­
nych działań. W dalszym ciągu świadomość społeczna ukierun­
kowana jest na problemy finansowe i socjalno -  bytowe, pozo­
stawiając w dużej mierze potrzeby wypoczynkowe własnemu 
losowi. Mimo to na przestrzeni ostatnich lat notuje się zauwa­
żalne zmiany w sferze modeli i wzorów zachowań odnoszących 
się do problemów czasu wolnego i aktywności ruchowej. Coraz 
częściej społeczeństwo nasze uświadamia sobie, że możliwości 
dysponowania czasem wolnym zależą w głównej mierze od ich 
własnych potrzeb i aspiracji.

Zachowania prozdrowotne przeciętnego „M osinianina” 
nie odbiegają w istotny sposób od zachowań mieszkańców in­
nych polskich gmin co świadczy o tym, że na gruncie kultury 
fizycznej w naszym środowisku jest wiele do zrobienia.

Niewątpliwie jedną z form propagowania zdrowego sty­
lu życia jest organizacja imprez o charakterze rekreacyjno -  spor­

towym odbywających się na świeżym powietrzu. Szeroki i róż­
norodny wachlarz sportowych „majówek”, które odbyły się na 
terenie gminy Mosina mógł zadowolić nawet najbardziej wy­
brednych mieszkańców. Na szczególna uwagę zasługują rodzin­
ne formy aktywnego spędzania wolnego czasu.

22 maja br. na terenie stadionu OSiR odbył się I Turniej 
Sołecki z udziałem czterech zespołów reprezentujących, cztery 
umowne rejony Gminy Mosina /  Północ, Południe, W schód i 
Zachód/. Rywalizację wygrała reprezentacja Zachodu ale nie 
wynik sportowy był tutaj najważniejszy. W spólne współzawod­
nictwo dzieci i rodziców ma istotny wpływ na niwelowanie róż­
nic pokoleniowych co do potrzeb i możliwości -  z jednej strony 
a z drugiej strony biernej postawy rodziców w stosunku do ak­
tywności ruchowej swoich dzieci.

R ekreacja ruchowa, mimo wielu niezaprzeczalnych 
walorów, nie jest właściwie docenianym elementem racjonalne­
go wykorzystania czasu wolnego przez ludzi dorosłych. Wynika 
to między innymi z braku przyswojenia odpowiedniego zasoby 
technik sportowych nabytych w wieku szkolnym. W tej sytuacji 
może wyłącznie cieszyć spora grupa młodzieży uczestnicząca w 
rajdzie rowerowym, pieszym czy spływie kajakowym. Takie for­
my rekreacji mają również inne zalety; poznawanie ciekawych 
rejonów turystycznych pobliskiej okolicy czy też zapoznawanie 
się z walorami środowiska naturalnego.

Bardzo ważnym ogniwem pobudzania do rekreacji ru­
chowej jest z pewnością sport szkolny. Właściwie prowadzone 
zajęcia wychowania fizycznego i sportowe powinny stać się po­
przez wykształcenie odpowiednich nawyków, przyzwyczajeń i 
potrzeb ruchowych, podstawową formą nauczania właściwego 
spędzania wolnego czasu w przyszłości. W tym miejscu nie spo­
sób, nie zauważyć dynamicznego rozwoju Uczniowskich Klu­
bów Sportowych, w szczególności działalności sekcji piłki siat­
kowej.

Majowe turnieje organizowane przez UKS „Krotowski” 
oraz UKS „M osińska Jedynka” cieszyły się dużym zaintereso­
waniem. Ale to nie jedyna oferta dla młodzieży. Amatorzy moc­
niejszych wrażeń mogli i w dalszym ciągu mogą korzystać z ofeij| 
ty Mosińskiego Klubu Żeglarskiego. Obozy młodzieżowe org ™ 
nizowane nad Jeziorem Łódzko -  Dymaczewskim wpisały się 
już na stałe w kalendarz ofert rekreacyjnych naszej gminy.

Z pewnością wzrastającym zainteresowaniem cieszą się 
sporty walki oraz różnorodne formy fitnesu, których przegląd 
m ieliśmy okazję obserwować podczas jednego z majowych 
„weekendów” . Jeśli dodamy do tego bogatą ofertę Kół W ędkar­
skich oraz Koła Hodowców Gołębi Pocztowych to każdy, nawet 
największy malkontent znajdzie swoje miejsce i będzie mógł 
uczestniczyć w rekreacji ruchowej.

Przytoczono tutaj różne formy rekreacji ruchowej reali­
zowane jak  również możliwe do realizacji na terenie naszej gmi­
ny. Częstą barierą podejmowania kroków w kierunku poprawy 
aktywności ruchowej jest nieprawidłowa organizacja czasu wol­
nego oraz bariery kulturowe, ekonomiczne, psychologiczne czy 
ekologiczne.

Najważniejsze są jednak zmiany w naszej mentalności 
i świadomości. Wobec wszechogarniającej nas kultury masowej 
będzie to niezmiernie trudne. Być może jednak rok 2004 uzna­
ny: „Rokiem Edukacji Poprzez Sport” będzie bodźcem do zmian 
zachowań prozdrowotnych.

W aldemar Dem uth
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Leszek Spychała z Mosiny 
uczestnikiem

Mistrzostw Świata Juniorów 
w lekkiej atletyce

W kadrze narodowej na odbywających się w dniach 13- 
18 lipca br. Mistrzostwach Świata Juniorów w Grosseto (Wło­
chy) znalazł się mieszkaniec Mosiny - Leszek Spychała (MKS 
Juvenia Puszczykowo). Wystartował w biegu sztafetowym 4 x 

OOm. Wraz z kolegami wywalczył w biegu finałowym bardzo 
wysokie 5 miejsce.

Nadmienić trzeba, że Leszek zajął spośród wszystkich 
startujących na MŚJ wielkopolskich lekkoatletów najwyższą lo­
katę. Kwalifikację na tę mistrzowską imprezę zdobył w czerw­
cu podczas Mistrzostw Polski Juniorów, które odbywały się w 
Białymstoku. Leszek zajął tam 3. miejsce w biegu na 200m (21” 
89) oraz 5. miejsce w biegu na lOOm (10” 84). Przez cztery lata 
nad jego karierą i rozwojem sportowym czuwał trener Jarosław  
Jagaciak. Leszek Spychała jest tegorocznym maturzystą i ab­
solwentem LO w Puszczykowie. Obecne osiągnięcie to jego naj­
większy sukces w karierze. Wcześniej w 2002 roku został halo­
wym wicemistrzem Polski w biegu na 60m. Życzyć należy Lesz­
kowi dalszych postępów sportowych oraz udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich w 2008 roku w Pekinie.

Bardzo dobrze na M istrzostwach W ielkopolski M ło­
dzików spisało się dwoje uczniów z Gimnazjum nr 1 w Mosinie. 
Srebrny medal w rzucie oszczepem wywalczyła M ilena Kowal­
ska z wynikiem 31,63m. Drugie miejsce zajął także Piotr Szulc 
w biegu na lOOOm uzyskując czas 2” 45. Warto dodać, że za­
równo Piotr jak i Milena będą walczyć we wrześniu w kilku bar­
dzo ważnych imprezach. Pierwszą będą M istrzostwa Rejonu 
Szkół Gimnazjalnych, na których będzie można zdobyć kwalifi­
kację do Mistrzostw Województwa. Ponadto będą startować w 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików i jeżeli zdo­
będą tam 1. lub 2. miejsce otrzymają prawo startu w Małym 
M emoriale Janusza Kusocióskiego (nieoficjalne Mistrzostwa 
Polski Młodzików).

Uwaga talent!
•w

Na podium Mistrzostw Wielkopolski - Milena Kowalska 
(pierwsza z lewej)

Na podium Mistrzostw Wielkopolski - Piotr Szulc 
(pierwszy z lewej)

Duże zdolności Mileny Kowalskiej zostały zauważone 
przez jej nauczycielkę W F Ewę Bartkowiak. Po pierwszych suk­
cesach Milena rozpoczęła regularne treningi w klubie MKS Ju- 
venia Puszczykowo pod okiem trenerki Joanny Ziółkowskiej. 
Podobnie było z Piotrem Szulcem, u którego talent do biegania 
dostrzegł nauczyciel WF Marcin Kilian i przekazał do puszczy- 
kowskiej grupy treningowej Bernadetty Łuczak.

Miejmy nadzieję, że Milena i Piotr będą kontynuować 
tak dobrze rozpoczętą karierę sportową i być może w przyszło­
ści podobnie jak Leszek Spychała będą reprezentować nasz kraj 
na międzynarodowych zawodach. Nauczycielom W F życzymy 
wyławiania wśród swoich uczniów kolejnych takich talentów.

tekst i zdjęcia: Joanna Ziółkowska

■
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'Uchwały 1£ady W iejskiej...

Podjęte na XXVII Sesji 
dniał 6 czerwca 2004 roku 

oraz na XXVIII Sesji Rady Miejskiej 
dnia 30 czerwca 2004 roku

Uchwała nr XXVII/222/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 16 czerwca 2004 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Mosina 
wkładu niepieniężnego do AQUANET Spółka z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu.

Uchwała nr XXVII/223/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 16 czerwca 2004 r.

w sprawie wyrażenia woli ujęcia w budżecie Gminy Mosina 
na rok 2005 i 2006 zadania inwestycyjnego pod nazwą: 

„Budowa szkoły podstawowej w Mosinie”.

Uchwała nr XXVII/224/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 16 czerwca 2004 r.

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Mosinie zbadania zasadności skargi / ................................/  *)

na opieszałość Burmistrza Gminy Mosina.

Uchwała nr XXVIII/225/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy M osina na rok 2004.

Uchwała nr XXVIII/226/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych  
i gim nazjów prowadzonych przez Gminę M osina.

§ 1.
U stala się plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów pro­
wadzonych przez Gminę Mosina:

Szkoła Podstawowa w Daszewicach z siedzibą w Daszewicach przy ul. 
Szkolnej 16, ze strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera w Czapurach z siedzibą w Czapu- 
rach przy ul. Poznańskiej 78, ze strukturą organizacyjną obejmującą 
klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa im. A. Wodziczki w Rogalinku z siedzibą w Roga- 
linku przy ul. Poznańskiej 19, ze strukturą organizacyjną obejmującą 
klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa Nr 1 w M osinie z siedzibą przy ul. Szkolnej 1, ze 
strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa w Krośnie z siedzibą w Krośnie przy ul. Głównej 
43, ze strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa w Krosinku z siedzibą przy ul. Wiejskiej 43, ze 
strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI.

Szkoła Podstawowa w Pecnej z siedzibą w Pecnej przy ul. Szkolnej 19, 
ze strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI.

Zespół Szkół w M osinie z siedzibą w M osinie przy ul. Sowinieckiej 
75, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mosinie, ze 
strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  VI i Gimnazjum im. Ja­
kuba Krauthofera-Krotowskiego w M osinie, ze strukturą organizacyj­
ną obejm ującą klasy I -  III.

Gimnazjum w Pecnej z siedzibą w Pecnej przy ul. Głównej 20, ze struk­
turą organizacyjną obejmującą klasy I -  III.

Gimnazjum w Daszewicach z siedzibą w Daszewicach przy ul. Szkol­
nej 16, ze strukturą organizacyjną obejmującą klasy I -  III.

Gimnazjum w Rogalinie z siedzibą w Rogalinie przy ul. Poznańskiej 2, 
ze strukturą organizacyjną obejm ującą klasy I -  III.

§ 2 .
Granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, z wy­
jątkiem  specjalnych, m ających siedzibę na obszarze Gminy M osina 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 4 .
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
W ielkopolskiego, na tablicach inform acyjnych U rzędu M iejskiego 
w M osinie oraz w „Merkuriuszu M osińskim”.

§ 5 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym W ojewództwa W ielkopolskiego. -

UZASADNIENIE 1
Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 r., obowiązkiem Rady Miejskiej w Mosinie jest ustalenie planu sie­
ci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Mosina, a także określenie obwodów publicznych szkół podsta­
wowych i gimnazjów, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na 
obszarze gminy. Dotychczas Rada Miejska w M osinie podjęła uchwały 
ustalające obwody poszczególnych publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów mających siedziby na terenie Gminy Mosina, lecz nie uchwa­
lono tego w jednej uchwale określającej sieć szkół. Rada Miejska w Mo­
sinie w dniu 29 kwietnia 2003 r. uchwałą nr IX/82/03 ustaliła nowy ob­
wód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie w związku ze wstrzymaniem 
procesu likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mosinie. Do nowego 
obwodu włączone zostały ulice znajdujące się w całości lub części w o- 
bwodzie Szkoły Podstawowej w Krośnie: Cisowa, Jaworowa, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Torowa i Strzelecka. Nie została jednocześnie pod­
jęta stosowna uchwała wyznaczająca nowy obwód Szkoły Podstawowej 
w Krośnie, w wyniku czego obwody obu szkół częściowo się nakładają. 
W  związku z tym zachodzi konieczność dokonania korekty i jednoznacz­
nego określenia obwodów Szkoły Podstawowej w Krośnie i Szkoły Pod­
stawowej Nr 1 w Mosinie. Proponowana uchwała precyzyjnie określa- 
które części ulic Strzeleckiej i Leszczyńskiej należą do obwodów obw 
szkół przy założeniu, że granicę między obwodami tych szkół stanowią 
ulice Krasickiego i Ogrodowa (z włączeniem tych ulic do obwodu Szko­
ły Podstawowej w Krośnie).

Załącznik
do uchwały nr XXVIII/226/04  

Rady M iejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

Obwody publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, z wyjątkiem 
specjalnych, mających siedzibę na obszarze Gminy Mosina.

Granice obwodów poszczególnych szkół wyznaczają w mieście Mosina uli­
ce i linia kolejowa Poznań - Wrocław, a w pozostałej części gminy -  wsie.

Szkoła Podstawowa w Daszewicach z siedzibą w Daszewicach przy ul. Szkol­
nej 16 działa w obwodzie szkolnym obejmującym miejscowość: Daszewice.

Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera w Czapurach z siedzibą w Czapurach 
przy ul. Poznańskiej 78 działa w obwodzie szkolnym obejmującym nastę­
pujące miejscowości: Czapury, Babki, Głuszyna Leśna, Kubalin i Wiórek.

Szkoła Podstawowa im. A. Wodziczki w Rogalinku z siedzibą w Roga­
linku przy ul. Poznańskiej 19 działa w obwodzie szkolnym obejm ują­
cym następujące m iejscowości: Rogalinek, M ieczewo, Radzewice, 
Rogalin, Sasinowo i Świątniki.

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mosinie z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 działa 
w obwodzie szkolnym obejmującym następujące ulice Mosiny: 25 Stycz­
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nia, Akacjowa, Budzyńska, Bukowa, Chodkiewicza, Chopina, Cisowa, 
Czajkowskiego, Czamokurz, Dębowa, Długa, Dworcowa, Fiedlera, Gar­
barska, Grabowa, Jarzynowa, Jaworowa, Jesionowa, Jeziorna, Jodłowa, 
Juliana Ursyna Niemcewicza, Kalinowa, Kanałowa, Kasprowicza, Kasz­
tanowa, Kilińskiego, Kolejowa -  od ulicy Dworcowej do Leszczyńskiej, 
Kołłątaja, Konopnickiej, Kopernika, Kościelna, Kościuszki, Krańcowa, 
Krotowskiego, Krótka, Leszczyńska -  numery parzyste: do nr 48, nume­
ry nieparzyste: do nr 79, Leśna, Łazienna, Mickiewicza, Mocka, M o­
drzewiowa, Mokra, Moniuszki, Mostowa, Niezłomnych, Nizinna, No­
wowiejskiego, Olchowa, Orzeszkowej, Paderewskiego, Plac 20 Paździer­
nika, Platanowa, Poniatowskiego, Powstańców Wielkopolskich, Poznań­
ska, Pożegowska, Prusa, Reja, Reymonta, Rzeczna, Rzeczypospolitej 
Mosińskiej, Sienkiewicza, Skryta, Skrzynecka, Słowackiego, Spacero­
wa, Spokojna, Strzałowa, Strzelecka -  numery parzyste: do nr 138, nu­
mery nieparzyste: do nr 95, Studzienna, Szkolna, Szosa Poznańska, Szysz­
kowa, Śremska numery 1 - 1 5  oraz 80 -  87, Świerkowa, Torowa, Tylna, 
Wawrzyniaka, Wąska, Wiejska, Wieniawskiego, Wierzbowa, Wodna 
i Zieleniec oraz miejscowości: Baranowo, Baranówko, Bogulin, Jeziory, 
Krajkowo, Sowiniec, Sowinki i Żabinko.

hzkoła  Podstawowa w Krośnie z siedzibą w Krośnie przy ul. Głównej 43 
tlziała w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowości: 
Krosno, Bolesławiec, Borkowice, Drużyna i Nowinki oraz następują­
ce ulice Mosiny znajdujące się w obszarze między ul. Strzelecką, ul. Lesz­
czyńską i linią kolejową Poznań -  Wrocław od ulic Krasickiego i Ogro­
dowej włącznie: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Bole­
sława Śmiałego, Krasickiego, Leszczyńska -  numery parzyste: od nr 50, 
numery nieparzyste: od nr 81, Mieszka I, Ogrodowa i Strzelecka -  nume­
ry parzyste: od nr 140, numery nieparzyste: od nr 97.

Szkoła Podstawowa w Krosinku z siedzibą w Krosinku przy ul. Wiejskiej 
43 działa w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowości: 
Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare i Ludwikowo.

Szkoła Podstawowa w Pecnej z siedzibą w Pecnej przy ul. Szkolnej 19 
działa w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowości: 
Pecna i Konstantynowo.

Zespół Szkół w Mosinie z siedzibą w Mosinie przy ul. Sowinieckiej 75:
Szkoła Podstawowa Nr 2 działa w obwodzie szkolnym obejmującym 
następujące ulice w Mosinie: Agrestowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, 
Cypriana Kamila Norwida, Czarnieckiego, Czereśniowa, Czwartaków, 
R em bow skiego, Farbiarska, Gałczyńskiego, Gruszkowa, Jabłkowa, 
Blgodowa, Jana Brzechwy, Janiny Porazinskiej, Jasna, Juliana Tuwi­
ma, Klonowa, Kolejowa -  od Sowinieckiej do Dworcowej, Krosińska, 
Kwiatowa, Leopolda Staffa, Leśmiana, Łąkowa, M arcinkowskiego, 
Marii Dąbrowskiej, Morelowa, Nowa, Obrzańska, Piaskowa, Podgór­
na, Porzeczkowa, Poziomkowa, Ptasia, Skrajna, Słoneczna, Sosnowa, 
Sowiniecka, Sowińskiego, Szpakowa, Śliwkowa, Śremska numery 16- 
79, Targowa, Topolowa, W iatrowa, Wiosny Ludów, W iśniowa, Wrzo­
sowa, Wybickiego, Zofii Nałkowskiej i Żeromskiego.
Gimnazjum w M osinie im. Jakuba Krauthofera-Krotowskiego działa 
w obwodzie szkolnym obejmującym: miasto M osina oraz miejscowo­
ści: Baranowo, Baranówko, Bogulin, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo 
Stare, Jeziory, Krajkowo, Krosinko, Krosno, Ludwikowo, Sowiniec, 
Sowinki i Żabinko.

Gimnazjum w Pecnej z siedzibą w Pecnej przy ul. Głównej 20 działa 
w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowości: Pec­
na, Bolesławiec, Borkowice, Drużyna, Konstantynowo i Nowinki.

Gimnazjum w Daszewicach z siedzibą w Daszewicach przy ul. Szkolnej 
16 działa w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowo­
ści: Daszewice, Babki, Czapury, Głuszyna Leśna, Kubalin i Wiórek.

Gimnazjum w Rogalinie z siedzibą w Rogalinie przy ul. Poznańskiej 2 
działa w obwodzie szkolnym obejmującym następujące miejscowości: 
Rogalin, M ieczewo, Radzewice, Rogalinek, Sasinowo i Świątniki.

Uchwała nr XXVIII/227/04 Rady M iejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę M osina 
publicznych przedszkoli

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
§ 1 .

Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę M osina publicznych przed­
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

1. Przedszkole Nr 1 w M osinie z siedzibą przy ul. Szkolnej 2 z od­
działami dla dzieci od 3 -6  roku życia.

2. Przedszkole N r 2 w M osinie z siedzibą przy ul. Powstańców W iel­
kopolskich 1 z oddziałami dla dzieci od 3 -6  roku życia.

3. Przedszkole Nr 3-Integracyjne w M osinie z siedzibą przy ul. To­
polowej 6 z oddziałami dla dzieci od 3 -6  roku życia i oddziałem 
rewalidacyjno-wychowawczym dla dzieci z upośledzeniem w stop­
niu głębokim od 3-25 roku życia.

4. Przedszkole Nr 4 w M osinie z siedzibą przy ul. Kasprowicza 28 z 
oddziałami dla dzieci od 3 -6  roku życia.

5. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
w Daszewicach z siedzibą w Daszewicach przy ul. Szkolnej 16.

6. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
im. A. Fiedlera w Czapurach z siedzibą w Czapurach przy ul. Po­
znańskiej 78.

7. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
im. A. Wodziczki w Rogalinku z siedzibą w Rogalinku przy ul. 
Poznańskiej 19.

8. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
Nr 1 w M osinie z siedzibą przy ul. Szkolnej 1.

9. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
w Krośnie z siedzibą w Krośnie przy ul. Głównej 43.

10. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
w Krosinku z siedzibą przy ul. Wiejskiej 43.

11. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
w Pecnej z siedzibą w Pecnej przy ul. Szkolnej 19.

12. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej 
Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół w M osinie z siedzibą 
w M osinie przy ul. Sowinieckiej 75.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu M iej­
skiego w M osinie oraz w „M erkuriuszu M osińskim ”.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
U staw a z dnia 27 czerwca 2003 r. o zmianie ustawy o syste­

mie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 137, poz. 1304) wprowadza, dla dzieci w wieku 6 lat, obowiązek 
odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu lub w 
oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej i rada 
gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

Uchwała nr XXVIII/228/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie zmiany opłaty za świadczenia prowadzonych przez 
Gminę M osina przedszkoli publicznych.

§ 1.
Ustala się opłatę stałą w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę M osina w wysokości 100,00 zł miesięcznie.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.
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§ 3 .
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu M iej­
skiego w M osinie oraz w „M erkuriuszu M osińskim” .

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2004 r.

UZASADNIENIE
Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. w art. 14 

upoważnia organ prowadzący przedszkola publiczne do ustalania opłat 
za świadczenia w tych przedszkolach. Od 1 stycznia 2000 r. do chwili 
obecnej opłata stała w przedszkolach prowadzonych przez Gminę M o­
sina wynosi 70,00 zł miesięcznie.
Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych oraz Komisja Ochrony Środowi­
ska i Rolnictwa na swoim wspólnym posiedzeniu w dniu 11 września 
2003 r. podjęły wniosek o rozpatrzenie przez Burmistrza Gminy M osi­
na możliwości zwiększenia opłat stałych w przedszkolach prowadzo­
nych przez Gminę M osina do 100,00 zł miesięcznie począwszy od roku 
szkolnego 2004/05 bez umniejszenia subwencji z budżetu Gminy M o­
sina przeznaczonej na przedszkola publiczne.

Uchwała nr XXVIII/229/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie „Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu  
Gminy Mosina

dla uczniów publicznych gim nazjów na terenie Gminy M osina”. 

§ 1 .
Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendiów Samorządu Gm i­
ny M osina dla uczniów publicznych gimnazjów na terenie Gminy M o­
sina”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Traci moc uchwała Nr XLIV/360/01 Rady Miejskiej w M osinie z dnia 
28 czerwca 2001 r. w sprawie „Regulaminu przyznawania stypendium 
Samorządu Gminy M osina dla uczniów publicznych gimnazjów na te­
renie Gminy M osina”.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2004 r.

Załącznik
do uchwały nr XXVIII/229/04 

Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

Regulamin
przyznawania stypendiów Samorządu Gminy M osina 

dla uczniów publicznych gimnazjów na terenie Gminy Mosina

I. Postanowienia ogólne.
1. Rada Miejska w Mosinie ustanawia stypendia dla uczniów publicz­

nych gimnazjów na terenie Gminy Mosina.
2. Corocznie przyznanych będzie do ośmiu stypendiów naukowych dla 

najlepszych uczniów z klas II i III oraz do dwóch stypendiów dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych w określonej dziedzinie z wyżej 
wymienionych klas. Miesięczna kwota stypendium wynosi 100 zł.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach proponowana liczba 
stypendiów może być wyższa

4. Do Rady M iejskiej w M osinie należy ustalenie i zagwarantowanie 
w budżecie gminy kwoty na ten cel.

5. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny, tj. 10 miesięcy po­
cząwszy od 1 września do 30 czerwca każdego roku szkolnego.

6. Wnioski opiniuje powołana przez Radę Miejską Komisja w składzie:
a) Kierownik Referatu Oświaty -  przewodniczący,
b) dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej w Mosinie,
c) przedstawiciele szkół wnioskodawców -  po jednym  wytypo­

wanym przez dyrektora szkoły,
d) przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej w M osinie -  sekretarz Komisji.
7. W nioski winny być rozpatrzone do końca września każdego bie­

żącego roku szkolnego.
8. Decyzję w sprawie przyznania stypendiów podejm uje Burmistrz 

Gminy M osina i w terminie 14 dni od podjęcia decyzji informuje 
o niej dyrekcje zainteresowanych szkół.

II. Kryteria i tryb przyznawania stypendium.
1. Stypendium naukowe mogą otrzymać uczniowie, począwszy od 

drugiej klasy gimnazjum, którzy w poprzednim roku szkolnym:
a) osiągnęli średnią ocen w nauce minimum 5,2;
b) są aktywni w działaniach na rzecz szkoły i środowiska;
c) uzyskali najwyższą ocenę z zachowania.

2. Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych mogą otrzymać 
uczniowie wykazujący wybitne uzdolnienia w określonej dziedzi­
nie, których rozwój należy wspierać poprzez stworzenie warun­
ków do pogłębiania wiedzy, umiejętności i osiągnięć w tej dzie­
dzinie.

3. W nioski według załączonego wzoru kw estionariusza sk łada ją  
uczniowie do 15 września w sekretariacie gimnazjum. W nioski s™ 
rejestrowane.

4. Dyrektorzy gimnazjów w ciągu trzech dni przekazują dokumenta­
cję sekretarzowi Komisji poprzez Biuro Rady Miejskiej.

5. Komisja opiniuje pozytywnie stypendium dla ucznia, który uzy­
ska poparcie Komisji (zwykłą większością głosów).

6. Wypłaty stypendiów dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń.
III. Postanowienia końcowe

1. Wypłata stypendium może zostać wstrzymana przez Burmistrza 
Gminy M osina na wniosek dyrektora gimnazjum -  w przypadku 
rażącego naruszenia przez stypendystę regulaminów szkolnych, 
bądź przerwania nauki w danej szkole.

2. Informacje o przyznanym stypendium podaje się do publicznej 
wiadomości podczas corocznego spotkania stypendystów z przed­
stawicielami Samorządu Gminy Mosina.

3. Przyznanie stypendium nie ma charakteru obligatoryjnego.

Uchwała nr XXVIII/230/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony 
W ielkopolskiego Parku Narodowego.

§ U
Opiniuje się pozytywnie projekt planu ochrony W ielkopolskiego 
Parku Narodowego.

§ 2 .
Nie uzgadnia się projektu planu ochrony W ielkopolskiego Parku N a­
rodowego w części dotyczącej pkt 9 „Ustalenia dla miejscowych pla­
nów zagospodarowania przestrzennego” w ppkt 9.3.1 a i b.

§3.
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§5.
Uchwała podlega podaniu do wiadomości poprzez ogłoszenie na tabli­
cach ogłoszeń Urzędu M iejskiego oraz opublikowaniu w „M erkuriu­
szu M osińskim” .

UZASADNIENIE
Konieczność opiniowania i uzgadniania planu ochrony WPN 

wynika bezpośrednio z nowej ustawy o ochronie przyrody, która we­
szła w życie z dniem 1 maja br. Proponowane zapisy w projekcie planu 
ochrony WPN uniem ożliwiają Gminie M osina planowanie i realizację 
zrównoważonego rozwoju części gruntów m. M osina będących wła­
snością gminy oraz osób prywatnych.
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Uchwała nr XXVIII/231/04 Rady M iejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy M osina jako kandy­
data

do Rady Naukowej W ielkopolskiego Parku Narodowego.
§ 1 .

Kandydatem do Rady Naukowej W ielkopolskiego Parku Narodowego, 
reprezentującym Gminę Mosina, jes t Zofia Springer.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Traci moc uchwała nr VII/67/03 Rady M iejskiej w M osinie z dnia 27 
marca 2003 r. w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Mosina jako 
kandydata do Rady W ielkopolskiego Parku Narodowego.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
W związku z wejściem w życie nowej ustawy o ochronie przy­

rody, zachodzi potrzeba wyznaczenia przedstawiciela Gminy Mosina 
kio jej reprezentowania w Radzie Naukowej W ielkopolskiego Parku 
N arodow ego.

Uchwała nr XXVIII/232/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w M osinie.

§ 1 .
Przyjmuje się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w brzm ie­
niu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Traci moc uchwała Nr XLV/377/01 Rady Miejskiej w M osinie z dnia 
30 sierpnia 2001 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mosinie.

§4.
U chw ała w chodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa W ielkopolskiego.

Załącznik
do uchwały nr XXVIII/232/04 

Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W M OSINIE
Rozdział I

Postanowienia ogólne 
§ U

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie, zwany dalej Ośrodkiem, dzia­
ła w szczególności na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
Nr 64, poz. 593 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.),

4. niniejszego Statutu.
§ 2 .

Siedzibą Ośrodka jest m iejscowość Mosina, a terenem jego działania 
Gmina Mosina.

Rozdział II
Cele i zadania Ośrodka

§3.
Celem działania Ośrodka jest:

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do za­
spokojenia niezbędnych potrzeb i um ożliw ienie im życia 
w warunkach odpowiadających godności człowieka;

2) niesienie pomocy społecznej mającej na celu umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życio­
wych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 
zasoby, możliwości i uprawnienia;

3) zapobieganie wyżej wymienionym sytuacjom poprzez podej­
mowanie działań zmierzających do życiowego usam odziel­
nienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

§ 4 .
Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej polegające 
w szczególności na:

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą św iad­
czeń,

2) pracy socjalnej rozumianej jako  działalność zawodowa mają­
ca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub 
odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w tworzeniu wa­
runków sprzyjających temu celowi,

3) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomo­
cy społecznej,

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowania na świad­
czenia z pomocy społecznej,

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecz­
nych,

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy 
w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

§ 5 .
1. Ośrodek realizuje zadania własne i zadania własne o charakterze 

obowiązkowym oraz zadania zlecone gm inie z zakresu admini­
stracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej.

2. Wykonując zadania w zakresie pomocy społecznej Ośrodek kieru­
je  się ustaleniami:
a) Burmistrza -  przy wykonywaniu zadań własnych,
b) Wojewody W ielkopolskiego -  przy wykonywaniu zadań zle­

conych.
§ 6 .

W  wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje z organami adm inistra­
cji rządowej i samorządowej, organizacjami społecznymi i pozarządo­
wymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyzna­
niowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 7 .
1. Do zadań Ośrodka należy również realizacja zadań określonych w:

a) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin­
nych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.),

b) ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkanio­
wych (Dz. U. Nr 71, poz. 734 z późn. zm.),

c) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeź­
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity -  Dz. 
U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.).

2. Ośrodek prowadzi także sprawy dotyczące ochrony zdrowia, dzia­
łań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz problematyki zatrud­
nienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy.

R ozdział III 
Gospodarka finansowa 

§ 8 .
1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

dla jednostek budżetowych.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

§ 9 .
1. Środki finansowe na realizację zadań zleconych z zakresu admini­

stracji rządowej przekazywane są z budżetu Wojewody.
2. Środki finansowe na realizację zadań własnych oraz zadań wła­

snych o charakterze obowiązkowym wydzielone są w budżecie 
Gminy i przekazywane do Ośrodka.

Rozdział IV 
Organizacja Ośrodka 

§ 10.
1. W Ośrodku utworzone są dwa działy:
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a) Dział ds. pomocy społecznej, w skład którego wchodzą pra­
cownicy socjalni oraz specjaliści pracy socjalnej;

b) Dział ds. świadczeń rodzinnych, składający się z inspekto­
rów oraz podinspektorów ds. świadczeń rodzinnych realizu­
jący  zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzin­
nych.

2. W Ośrodku zatrudniona jest również księgowa oraz starszy refe­
rent ds. obsługi sekretariatu.

§ 11.
1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Bur­

m istrz Gminy.
2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierowni­

ka Ośrodka wykonuje Burmistrz Gminy.
3. Kierownik działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictw udzie­

lonych przez Burmistrza Gminy.
4. Kierownik Ośrodka jes t pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pra­

cy w stosunku do pracowników Ośrodka.
§ 1 2 .

Do zadań Kierownika należy w szczególności:
1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;
2) zapewnienie właściwej organizacji pracy i funkcjonowania 

Ośrodka;
3) opracowywanie planu finansowego Ośrodka;
4) racjonalne gospodarowanie funduszami i majątkiem, zgod­

nie z ich przeznaczeniem i obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa;

5) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań;
6) przedstawianie corocznie Radzie M iejskiej potrzeb w zakre­

sie pomocy społecznej;
7) składanie Radzie M iejskiej corocznych sprawozdań z dzia­

łalności Ośrodka;
8) wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza Gminy.

Rozdział V
Postanowienia końcowe 

§ 1 3 .
Ośrodek używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby.

§ 14.
Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumenty zgodnie z odrębnymi prze­
pisami.

§ 1 5 .
W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowa­
nie przepisy ustawy o pomocy społecznej i akty wykonawcze oraz inne 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

§ 16.
Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego 
nadania.

Uchwała nr XXVIII/233/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004r.

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz określenia wartości 

jednego punktu w złotych dla ustalenia wynagrodzenia dla pra­
cowników sam orządowych zatrudnionych  
w Ośrodku Pomocy Społecznej w M osinie.

Uchwała nr XXVIII/234/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze

oraz szczegółowych warunków  
częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania.

§ 1 .
1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przy­

czyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przy­
sługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych.

2. U sługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 
przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni zstęp­
ni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 2 .
Przyznanie świadczeń w postaci usług opiekuńczych następuje w dro­
dze decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Ośrodka Po­
mocy Społecznej.

§3 .
W decyzji, o której mowa w § 2, określa się między innymi zakres 
i częstotliwość usług opiekuńczych oraz miejsce ich świadczenia, a także 
wysokość odpłatności za te usługi, jeżeli osoba, której przyznano świad­
czenia zobowiązana jes t do częściowego lub całkowitego pokrywania 
kosztów tych usług.

§4.
1. Usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy n ie o d p ła tn ie ^  

jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości usta­
lonej według kryteriów, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej.

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, których dochód prze­
kracza kryterium ustalone w pkt 1, ponoszą opłatę w zależności 
od posiadanego dochodu ustalonego zgodnie z wyliczeniem:

a) osoby samotne i samotnie wychowujące małoletnie dzieci:
przekroczenie dochodu 

świadczeniobiorcy wg kryterium 
dochodowego osoby samotnie

gospodarującej z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej w %

wysokość odpłatności 
liczona od kosztu usług 

opiekuńczych w %

101 -  120 5
121 -  150 10
1 5 1 -2 0 0 20
201 -250 30
251 - 3 0 0 40
3 0 1 -3 5 0 50
351 - 4 0 0 70
401 - 4 5 0 90 <

powyżej 450 100

b) pozostałe osoby:

przekroczenie dochodu na osobę 
świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w %

wysokość odpłatności 
liczona od kosztu usług 

opiekuńczych w %

101 -  120 10
121- 150 30

151 - 2 0 0 40
2 0 1 -2 5 0 60
2 5 1 -3 0 0 70
3 0 1 -3 5 0 80

powyżej 350 100

§5.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobo­
wiązanej do odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek członka 
rodziny, może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z pono­
szenia opłat na określony czas, zwłaszcza ze względu na:

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług;
b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jed ­

nostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce w ycho­
wawczej, rehabilitacyjnej, opiekuńczej;
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c) wielodzietność lub bezrobocie;
d) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą 

wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedną przewlekle chorą.

§ 6 .
Zwrot wydatków za usługi opiekuńcze wnoszony jest na rachunek ban­
kowy Urzędu Miejskiego w Mosinie w rozliczeniach miesięcznych przez 
osobę korzystającą z usług.

§ 7 .
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

§ 8 .
U chw ała w chodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa W ielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Z dniem 1 maja br. weszła w życie nowa ustawa o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594 z późn. zm.), która nałoży­
ła na gminy nowe zadania z zakresu pomocy społecznej. W związku 
z tym zaistniała konieczność dostosowania dotychczas obowiązujących 

zepisów do wyżej wymienionej ustawy. Stosownie do art. 50 ust. 6 
tawy o pomocy społecznej, rada gminy określa w drodze uchwały

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częścio­
wego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak  również tryb ich pobie­
rania. Przyznanie usług opiekuńczych i ich zakres oparto na indywidu­
alnej sytuacji osób wymagających pomocy innych osób, z uwzględnie­
niem stopnia ich sprawności psychicznej i fizycznej. Wysokość opłaty 
za usługi uzależnia się od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 
W  celu szczególnej ochrony osób samotnie gospodarujących i sam ot­
nie wychowujących małoletnie dzieci, dla tej grupy ustalono odpowied­
nio niższą Odpłatność.

■ ■ M M H H H B B H H I
Uchwała nr XXVIII/235/04 Rady M iejskiej w Mosinie 

z dnia 30 czerwca 2004 r.
w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy spo­

łecznej w zakresie zadań własnych.
§ 1 .

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o do­
chodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany 
zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa pod warunkiem 
■ r o t u  części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rze­
czową.

§ 2 .
Zasiłek okresowy zwrotny, zasiłek celowy zwrotny lub pomoc rzeczo­
wa zwrotna może być przyznana w szczególności na:

1) pokrycie części lub całości kosztów zakupu:
żywności; 
leków i leczenia;
obiadu, w tym również obiadu w szkole;
opału;
odzieży;
niezbędnych przedm iotów użytku domowego;

2) pokrycie części lub całości kosztów drobnych remontów i na­
praw w mieszkaniu;

3) pokrycie części lub całości kosztów pogrzebu.
§ 3 .

Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu za­
dań własnych podlegają zwrotowi w części lub całości od świadczenio- 
biorcy według następujących zasad:

1) dla osób sam otnie gospodarujących i sam otnie wychowu­
jących małoletnie dzieci:

przekroczenie dochodu 
świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej w %

wysokość odpłatności w 
% ustalona od ceny 

świadczenia

1 0 1 -1 2 0 5
121 -  150 10

151 -  180 20
1 8 1 -2 0 0 30
201 -  250 50
251 - 3 0 0 60
301 - 3 5 0 80

powyżej 350 100

2) dla osób zamieszkałych z rodziną i wspólnie gospodarujących:

przekroczenie dochodu na osobę 
świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej

wysokość odpłatności 
w % ustalona od ceny 

świadczenia

101 -  120 20
121 -  150 30
151 -  180 40
181 - 2 0 0 50
201 - 2 5 0 70
251 - 3 0 0 90

powyżej 300 100

§ 4 .
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji przyznającej świad­
czenie z pomocy społecznej podlegające zwrotowi, określa wysokość 
i zasady jego zwrotu w oparciu o wywiad środowiskowy przeprowa­
dzony przez pracownika socjalnego.

§ 5 .
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może w przypadkach szcze­
gólnych odstąpić od żądania zwrotu wydatków na udzielone świadcze­
nia w całości lub w części na zasadach i w trybie określonym w ustawie 
o pomocy społecznej.

§ 6 .
Zwrot wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej wno­
szony jest na rachunek bankowy Urzędu M iejskiego w M osinie w ter­
minie określonym w decyzji o przyznaniu świadczenia przez osobę 
korzystającą ze świadczenia.

§ 7 .
W ykonanie uchwały pow ierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie.

§ 8 .
U chw ała w chodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa W ielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Z dniem 1 maja br. weszła w życie ustawa z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 594 z późn. zm.), 
która nałożyła na gminy nowe zadania z zakresu pomocy społecznej. 
W  związku z tym zaistniała konieczność dostosowania dotychczas obo­
wiązujących przepisów do wyżej wymienionej ustawy.
Stosownie do art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy 
określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. W  propo­
n o w an e j u ch w a le  w ie lk o ść  zw ro tu  w y d a tk ó w  u z a le ż n io n o  
od wysokości posiadanego dochodu, określonego na podstawie kryte­
rium z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W  celu szczególnej 
ochrony osób samotnie gospodarujących i samotnie wychowujących 
m ałoletnie dzieci, dla tej grupy osób ustalono odpowiednio niższy pro­
cent zwrotu wydatków. Realizacja zadań określonych w ustawie o po­
mocy społecznej wymaga podjęcia proponowanej uchwały.
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Uchwała nr XXVII1Z236/O4 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Mosina 
w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów W ielkopolski.

§ 1 .
Dokonuje się wyboru przedstawiciela Gminy M osina w Stowarzysze­
niu Gmin i Powiatów W ielkopolski w osobie Marii Chodorowskiej.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .

Traci moc uchwała nr IV/37/02 Rady M iejskiej w M osinie z dnia 30 
grudnia 2002 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Mosina w Sto­
warzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXVIII/238/04 Rady M iejskiej w M osinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r. 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie zlecenia 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w M osinie zbadania zasadności skargi dotyczącej wydawania 
przez Burmistrza Gminy M osina „M erkuriusza M osińskiego”.

*) wyłączenia dokonano na podstawie art. 5, ust. 2 ustawy zainteresowanych 
dnia 06 września 2001 r. zainteresowanych dostępie do informacji publicznej 
(D U nr 112, poz. 1198)

Czytelników zainteresowanych pełną treścią Uchwał Rady Miejskiej 
informujemy, że są one do wglądu w Biurze Rady mieszczącym się 

w pokoju 17 Urzędu Miejskiego w Mosinie (telefon: 8132-251 w.27),
a także na gminnej stronie

www. mosina .pl

Uchwała nr XXVIIl/237/04 Rady M iejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r.

w sprawie skargi / .....................................J  *)
z dnia 8 czerwca 2004 r. na opieszałość 

Burmistrza Gminy Mosina.

K O L E JN E  W Y D A N IE  
M E R K U R IU S Z A  M O S IŃ S K IE G O  

U K A ŻĘ  S IĘ
N A  K O N IE C  S IE R P N IA  200 4  R.

NOWO OTWARTE !!!

CENY
PRODUCENTA
KURTKI - GARNITURY 
SPODNIE - KOSZULE

Mosina ul. Poniatowskiego 5 
tel. 8191-405

Jesteś zmęczony - 5
codziennym podlewaniem ogrodu 7-7 >  
przy pomocy tradycyjnego węża ? fó£yJ7
Zainstaluj: automatyczny system nawadniający 

amerykańskiej firmy

Wyłączny Importer I Dystrybutor w Polsce:
Stary Ryńsk 76 
61-772 PoznańB 0 N IT A  ,P.j.

jiTSSa tel.: 852 32 84; 0691 44 45 40; fax: 853 18 02
e-mall: ralnblrd@bonlta.com.pl; Internat www.bonlta.com.pl

MULTI AGENCJA  
UBEZPIECZENIOWA

AC, OC, NWK, ZK, 
ASISSTANCE

Ubezpieczenie m ieszkania od 100 zł 
Ubezpieczenia domów od 150 zł 

DOJAZD DO KLIENTA BEZPŁATNY

MAREK GLAPIAK
CZEMPIŃ,

UL. MALINOWA 3
TEL. 2 826 221 

KOM. 0 502 079 195 
CZYNNE OD 9 .0 0 -2 1 .0 0

SPECJALISTA PSYCHIATRA
lek. med. A ntonina Zięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia: 8.°° - 9.00 i 16.°° -17 .°° 
wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

■ prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów 
• prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
- rozliczenia podatkowe PIT
■ kadry i place
■ rozliczenia ZUS
- sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
telefonicznie

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

32 Ś/C,

mailto:ralnblrd@bonlta.com.pl
http://www.bonlta.com.pl
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ZA K ŁA D  K R A W IE C K I

poleca szycie miarowe: 
sukni w ieczorow ych  

spodni 
spódnic  

bluzek  

żak ietów

1 • drobne popraw ki i 
ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372 

PON-PT 16:00 - 19:00

NAPRAWA
P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylwester Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17 

Tel. 8 132 505

AGENCJA
UBEZPIECZENIOWA

Prow adzi:
U bezp ieczen ia  kom unikacyjne  

M ieszkan ia, Domy, R zem ieś ln ików  
dla Tow arzystw

INTER POLSKA
Mosina, ul. Leszczyńska 70A 

Tel. 8 1 3 7 -3 2 1  
w godz. 1 6 .0 0 -2 1 .0 0

UBEZPIECZENIA TAKŻE
U KLIENTA W DOMU.

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o. ^ X a ctus
Licencje M in. F inansów  nr 17658 /00  

Świadczy usługi w zakresie:

•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
•  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
•  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501 -770-262; (061 )501 -432-146

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl 
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uw aga: dla podm io tów  zg łasza jących  się z  n iniejszym  og łoszen iem  p ierw szy  
m iesiąc p row adzenia ksiąg za 10 ,00 z ł

286 /2002  5764 /2004

ZAKŁAD
INSTALACYJNO-G AZOWY

Jacek Filipiak
62-050 M O SIN A, ul. Podgórna 8 

tel. 8132 286; te l.kom . 0602 199407

Poleca swoje usługi w zakresie:
- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI 
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

Piotr Wojnowski
SZKÓŁKA DRZEW 

I KRZEWÓW OZDOBNYCH
Puszczykowo 
ul. Lipowa 10 

(w jazd  od u licy  P o zn ań skie j)  
Telefony:

8 133 226; 0 602 805 672 

Moim P.T. Klientom
profesjonalnie projektuję i obsadzam ogrody

NAPRAW A PRALEK  
i ZMYW AREK

♦ 0
S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

RODZINNE WCZASY 
W USTCE

Możliwość korzystania z kuchni
TELEFON:

0501 627813

SPRZEDAM
NOWY DOM

300 m2 + hala 200 m2, 
działka 3000 m2 

przy głównej drodze w Wirach 

tel. 0 506 099 845

C E N TR U M  DO KSZTAŁCAN IA P O ­
ZA SZK O LN EG O  “SZANSA”

W KROSINKU

ZAPRA SZA

DZIEC I, M ŁO D ZIE Ż  I DOROSŁYCH  
NA LEKCJE JĘZYKA  

A N G IE LS K IE G O  I N IE M IE C K IE G O
SZC ZE G Ó ŁO W E  IN FO R M A C JE

PO D N U M E R E M  TELEFO N U  
0-600 -922 -993

RODZINNE WCZASY 
W USTCE

Możliwość korzystania z kuchni

TELEFON:
0501 627813
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ALARMOWE
Z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże

i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE
SIECI AO UANETS.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

501 467311
Szpital w Puszczykowie 8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP
w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA:

Nadleśnictwo Babki 8788043
604 952002

Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

M O S IN A

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251; Fax: 8 132 952

Email: burm istrz@ m osina .w okiss.p l 
ww w .m osina.p l

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 

w  pon iedzia łk i od 9°° do 17°°
od w to rku  do pią tku od 7°° do 15°° 

BURMISTRZ GMINY 
przy jm uje  m ieszkańców  G m iny 

w  poniedzia łk i 
od godz iny 1000 do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY

pon.-pt. 8-16 sob. 8-12
ul. Chabrow a 12 P uszczykow o

w w w . b b z . b l a c o m . p l  
t e l - f a x  819 35 35

w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNA
w  J e c ł n y m  m i e j s c u

D R Z W I  A N T Y W Ł l A M A N I O W E

M O S K I T I E R Y

iwi/ ki

ppo^ ° c3A "i
GERDA
R O L E T Y

O G R O D Y  Z I M O W E

M A R K I Z Y  T A R A S O W E  I R E K L A M O W E
D N IO W Y  P O B Y T  W C Z A S O W Y  D L A  2  O S Ó B  G R A T IS  I!

PROFESJONALNY 
ZAKŁAD MALARSKI

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
Montaż ptyt gipsowo- kartonowych 

Sufity podwieszane 
Układanie wykładzin 

Płytki

CENTRUM NAUKI JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
“PERFEKT”

Zaprasza dzieci od lat 5, m łodzież i dorosłych.
O FER U JEM Y

przygotowanie do matury, egzaminów wstępnych i międzynarodowych 
różne poziomy zaawansowania 

nauka w grupach (max do 6 osób) oraz indywidualnie 
zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych nauczycieli języka 

angielskiego z przygotowaniem metodycznym i doświadczeniem zawodowym 
zintegrowane nauczanie wszystkich sprawności językowych (pisanie, czytanie, słuchanie, gramatyka),ze szczególnym 

uwzględnieniem sprawności płynnego i poprawnego mówienia

RABAT DLA UCZNIÓW KONTYNUUJĄCYCH NAUKĘ ORAZ RODZEŃSTWA 
Przyjmujemy zapisy na rok szkolny 2004/2005

Mosina ul. Strzałowa 3 Tel. 0501-015-463 Teł. 8132-455

Naprawa Sprzętu AGD
wszystkich firm

pralki
lodówki

zmywarki
przepływowe ogrzewacze wody 

lady chłodnicze 
witryny

tel. dom . (061) 893 94 99  

tel. kom . 0 507 160 878

•  szybko •  tanio •  fachowo •

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM 
“MALUCH” - 85 r. 

1000 zł tel. 2 828 470

PODEJMĘ PRACĘ 
W KSIĘGOWOŚCI 

(MOŻE BYĆ CZĘŚĆ ETATU) 
TEL. 501 225 054
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Salony Firmowe:

Mosina, ul. Grabowa 1 

Mosina, PI. 20 Października 2 

Kościan, ul. Wrocławska 26 

Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14

Rok zał. 1978

oR

ZWNUO

wOo
<0

= Kodak

Karty pocztowe o Ziemi Mosińskiej 
detalicznie i hurtowo oferuje 
Mosiński Ośrodek Kultury 

Mosina, ul. Dworcowa 4 tei. 8132909
toto:
Barbara i Jacek Matuszakowie



DZIECIOM
... Z KRZYŻÓWKĄ

NA WYCIECZCE ROWEROWEJ
k ______________________________________________________________?

ZAWSZE PAMIĘTAJMY O KORZYSTANIU Z DROGI DLA ROWERÓW. KIEDY W 
NASZEJ MIEJSCOWOŚCI NIE MA WYZNACZONEJ TAKIEJ DROGI MOŻEMY 
JECHAĆ POBOCZEM PRZY ZACHOWANIU SZCZEGÓLNEJ OSTROŻNOŚCI. TYLKO W 
WYJĄTKOWYCH PRZYPADKACH ROWERZYSTA MOŻE KORZYSTAĆ Z CHODNIKA. 
JEDZIEMY ZAWSZE PRAWĄ STRONĄ DROGI. PAMIĘTAJMY, ŻE PRZEKRACZAJĄC 
DROGĘ I ULICĘ MUSIMY NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH PRZEPROWADZAĆ ROWER 
(NIE JECHAĆ!).
OTO NIEKTÓRE ZNAKI DLA ROWERZYSTÓW:

400 m
DROGOWSKAZ 
DO SZLAKU 

ROWEROWEGO

c M )
• — ►

ZNAKI SZLAKÓW ROWEROWYCH

DROGA
DLA ROWERÓW

DROGA DLA ROWERÓW 
I  PIESZYCH

ZAKAZ WJAZDU 
ROWERÓW

KONIEC DROGI 
DLA ROWERÓW

/ --------------------------------------------------------------------------------------- \
NASZ ADRES:

MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.20 PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA 
V_____________________________  ____________________________ /


